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آغاز  هفتۀ دفاع مقدس گرامی بادآغاز  هفتۀ دفاع مقدس گرامی باد

استان البرز در آیین اختتامیه جشنواره شهید رجایی ۱۴۰۴، شاهد 
درخشش دو دستگاه مهم و کلیدی خود بود؛ دانشگاه علوم 
پزشکی البرز و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز. این دو نهاد 
توانستند با تکیه بر عملکرد چشمگیر و برنامه ریزی منسجم، مقام 
برتر استانی را در حوزه های تخصصی خود به دست آورند و الگویی 

از موفقیت و مدیریت اثربخش را به نمایش بگذارند.
استان البرز در آیین اختتامیه جشنواره شهید رجایی ۱۴۰۴، شاهد 
درخشش دو دستگاه مهم و کلیدی خود بود؛ دانشگاه علوم 
پزشکی البرز و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز. این دو نهاد 
توانستند با تکیه بر عملکرد چشمگیر و برنامه ریزی منسجم، مقام 
برتر استانی را در حوزه های تخصصی خود به دست آورند و الگویی 

از موفقیت و مدیریت اثربخش را به نمایش بگذارند.
مراسم اختتامیه این جشنواره روز گذشته با حضور استاندار البرز، 
مدیران کل دستگاه های اجرایی و جمعی از مسئولان استان 
در سالن همایش های میلاد کرج برگزار شد. در این مراسم، 
پس از معرفی برگزیدگان ارزیابی عملکرد سالانه، از تلاش ها و 

دستاوردهای شاخص دستگاه های برتر تجلیل به عمل آمد.
در بخش بهداشت و درمان، دانشگاه علوم پزشکی البرز برای 
پنجمین سال پیاپی موفق شد عنوان دستگاه برتر استان را از 
میان ۷۴ دستگاه اجرایی کسب کند. این موفقیت ارزشمند، بیش 
از هر چیز بیانگر پایداری در مسیر ارتقای کیفیت خدمات درمانی 
و مدیریتی است. دکتر صیادی، رئیس دانشگاه، در حاشیه این 
آیین با قدردانی از همراهی کارکنان و مدیران دانشگاه، این افتخار 
را حاصل همدلی و تلاش همه جانبه مجموعه دانست. او تأکید 
کرد که استمرار این مقام در پنج سال متوالی، نشانگر استقرار 
سازوکارهای مدیریتی کارآمد و محوریت بخش توسعه و تحول 
بر این،  اداری در پیشبرد مأموریت های دانشگاه است. علاوه 
مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث نیز در بخش 
خدمت رسانی برتر شناخته شد و به پاس نقش آفرینی در شرایط 

سخت، مورد تقدیر قرار گرفت.
برای  البرز  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  دیگر،  در سوی 
نخستین بار توانست در گروه فرهنگی، علمی و آموزشی جشنواره 
بدرخشد. این نهاد با عملکرد چشمگیر خود در شاخص های 
عمومی و اختصاصی، عنوان دستگاه برتر را به دست آورد. در این 
راستا، ابراهیم شریفی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، به 
طور ویژه مورد تجلیل قرار گرفت. موفقیتی که به گفته مسئولان، 
حاصل برنامه ریزی منسجم، نگاه نوین به مدیریت فرهنگی و 

اجرای سیاست های کلان نظام اداری در عرصه فرهنگ است.
جشنواره شهید رجایی، به عنوان رویدادی ملی، هر ساله با هدف 
شناسایی و معرفی دستگاه های اجرایی برتر برگزار می شود. این 
جشنواره نه تنها فرصتی برای تقدیر از تلاش های نهادهای موفق 
است، بلکه ابزاری برای تقویت انگیزه کارکنان، افزایش بهره وری و 

بهبود کیفیت خدمات عمومی به شمار می رود.
امسال، حضور همزمان دو دستگاه مهم استان البرز در صدر جدول 
برگزیدگان، تصویری روشن از ظرفیت های متنوع این استان را به 
نمایش گذاشت. از یک سو، موفقیت دانشگاه علوم پزشکی البرز 
در عرصه درمان و سلامت عمومی، نقش حیاتی این دانشگاه را در 
ارتقای کیفیت زندگی مردم برجسته ساخت. از سوی دیگر، دستاورد 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز نشان داد که سرمایه گذاری 
در حوزه فرهنگ و هنر می تواند به همان اندازه سرنوشت ساز باشد 

و جایگاه استان را در نقشه فرهنگی کشور ارتقا دهد.
بدین ترتیب، اختتامیه جشنواره شهید رجایی ۱۴۰۴، علاوه بر 
معرفی برگزیدگان، صحنه ای برای نمایش هم افزایی دستگاه های 
اجرایی البرز بود. موفقیت های دکتر صیادی و ابراهیم شریفی، 
نمادی از تلاش مستمر در دو حوزه حیاتی »سلامت« و »فرهنگ« 
است؛ حوزه هایی که با هم می توانند بنیان توسعه پایدار و هویت 

پویا برای استان البرز را رقم بزنند.

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: حوزه سلامت قابل واگذاری 
به فرآیندهای بازار آزاد نیست و رئیس جمهور نیز همواره بر 

ضرورت نقش آفرینی دولت در نظام سلامت تأکید دارد.
نشست بررسی وضعیت سکوهای برخط دارو رسان، به ریاست 
محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست 

نهاد در ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
قائم پناه در این نشست که براساس مأموریت محوله از سوی 
ریاست محترم جمهوری برای بررسی شرایط و ضوابط ایجاد 
و نظارت بر سکوهای برخط دارو رسان برگزار شد، گفت: حوزه 
قابل  مردم،  جان  با  ارتباط  و  به جهت حساسیت  سلامت 
واگذاری به فرآیندهای بازار آزاد نیست و رئیس جمهور نیز 
همواره بر ضرورت حکمرانی سلامت و نقش آفرینی دولت در 

نظام سلامت تأکید داشته اند.
معاون اجرایی رئیس جمهور در ادامه با اشاره به ضرورت 
تنظیم مقررات حوزه دارو توسط وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی افزود: نقش نظارتی این وزارتخانه در همه 
ابعاد توزیع دارو، تخطی ناپذیر است و مقررات ایجاد سکوهای 
برخط دارو رسان باید به نحوی تنظیم گردد که تمام فرآیند 
احراز شرایط و اهلیت سکوها، تعرفه گذاری و قیمت گذاری، 
ضوابط حمل دارو و نظارت بر عملکرد سکوها توسط این 

وزارتخانه انجام شود.
داشبورد  اطلاعات،  فناوری  و  ارتباطات  وزارت  افزود:  وی 
ایجاد  را  دارو  برخط  توزیع  فرایند  بر  نظارت  برای  مدیریتی 
در صورت تخلف  تا  قرار دهد  بهداشت  وزارت  اختیار  در  و 

احتمالی سکوهای برخط، برخورد با متخلف با استفاده از تمام 
ظرفیت های قانونی از جمله قوه قضائیه انجام شود.

نمایندگان  با حضور  که  نشست  این  در  است،  ذکر  شایان 
مجلس شورای اسلامی، نمایندگان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، 
کارشناسان دستگاه های اجرایی مربوطه، در خصوص فرایندهای 
ایجاد زیرساخت و نظارت بر این سکوها گزارشی ارائه کردند و 

راهکارهای رفع موانع موجود مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
نقش آفرینی  برای  فرصتی  رسان،  دارو  برخط  سکوهای 
شرکت های دانش بنیان در عرصه پخش داروست که نقش 
واسطه برای توزیع و حمل اقلام دارویی میان داروخانه و 

مصرف کننده را ایفا می کنند.

صیادی با علوم پزشکی و شریفی با فرهنگ ارشاد در اختتامیۀ جشنواره شهید رجایی درخشیدند؛

دو ستارۀ برتر در سلامت و فرهنگ البرز

»قائم پناه«:  حوزۀ سلامت قابل واگذاری به فرآیندهای بازار آزاد نیست
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اجرای  اهمیت  بر  تأکید  با  جمهور  رئیس 
پروژه های ملی بزرگ »نشان گذاری مکان محور 
ملی  کد  به  پستی  کد  »اتصال  و  )ژئوکد(« 
)جی نف(«، در حکمرانی هوشمند و داده محور، 
تمامی  پروژه ها،  این  تکمیل  از  پس  گفت: 
وزارتخانه ها و نهادها موظف خواهند شد این 
اطلاعات را مبنای ارائه هرگونه خدمات به مردم 

قرار دهند.
ریاست  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
به منظور  جلسه ای  گذشته،  عصر  جمهوری، 
دو  اجرای  کارگروه  عملکرد  گزارش  بررسی 
)ژئوکد(«  مکان محور  »نشان گذاری  ملی  پروژه 
و »اتصال کد پستی به کد ملی )جی نف(« به 

ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد.
استماع  از  پس  جلسه  این  در  رئیس جمهور 
این  اجرای  در  انجام شده  اقدامات  گزارش 
از همه  قدردانی  ملی، ضمن  بزرگ  پروژه های 
زحمات و تلاش های صورت گرفته و همکاری 
گردآوری  در  مختلف  دستگاه های  و  نهادها 

داده های موردنیاز، تصریح کرد: معتقدم تمامی 
برای  زمان  صرف  و  زحمات  تلاش ها،  این 
این  اجرای  در  هماهنگی  و  پیگیری  جلسات 
دشواری ها-  همه  وجود  -با  بزرگ  پروژه های 
به دلیل منافع گسترده آن برای مردم و کشور، 
به ویژه در بخش های امنیت، سلامت، معیشت، 
آموزش، مدیریت انرژی و رفع زمینه های فساد، 

بسیار ارزشمند است.
وی یکی از راهکارهای کلیدی در اجرای موفق و 
سریع پروژه های بزرگ ملی را تبدیل اجزای آن به 
بخش های کوچک استانی، شهرستانی و محلی 
طرح،  این  اجرای  مسیر  در  افزود:  و  دانست 
با دستگاه های  هرگونه همکاری و هماهنگی 
مختلف و دریافت داده ها و اطلاعات آنان، در 
کمترین زمان ممکن و با پیگیری استانداری ها، 
فرمانداری ها و شهرداری ها انجام و در اختیار 
همکاری  عدم  گرفت.  خواهد  قرار  کارگروه 
احتمالی هر نهاد یا مجموعه مرتبط نیز با برخورد 

لازم مواجه خواهد شد.

این  اجرای  اهمیت  بر  تأکید  با  رئیس جمهور 
پروژه های بزرگ ملی در حکمرانی هوشمند و 
داده محور، گفت: پس از تکمیل این پروژه ها، 
تمامی وزارتخانه ها و نهادها موظف خواهند شد 
این اطلاعات را مبنای ارائه هرگونه خدمات به 

مردم قرار دهند.
در این جلسه، با حضور رئیس جمهور، هفت 
مصوبه برای تسهیل اجرای این دو پروژه بزرگ 

ملی به تصویب رسید.

دولت انگلیس روز گذشته به طور همزمان با کشورهای 
استرالیا و کانادا، در اقدامی تاریخی که بازتابی از افزایش 
شکاف میان غرب و رژیم صهیونیستی است، کشور 

مستقل فلسطین را به رسمیت شناختند.
انگلیس پیش تر هشدار داده بود که در صورت خودداری 
رژیم صهیونیستی از اتخاذ گام های ملموس برای پایان 
دادن به بحران انسانی غزه، کشور مستقل فلسطین را 
در چارچوب صیانت از آنچه »راه حل دو دولتی« خوانده 

می شود، به رسمیت خواهد شناخت.
با  موافقت  و  فوری حملات  توقف  به  تل آویو  تعهد 
آتش بس، تضمین صلح پایدار و احیای چشم انداز تشکیل 
دو دولت، اجازه به سازمان ملل برای ازسرگیری ارسال 
کمک های بشردوستانه و پرهیز از اشغال سرزمین های 
فلسطینی در کرانه باختری از دیگر محورهای مورد انتظار 

انگلیس عنوان شده بود.
این شروط  از  لندن می گویند که هیچ یک  مقام های 
محقق نشده و حتی حمله اخیر رژیم صهیونیستی به 
قطر، دورنمای دستیابی به آتش بس را بیش از پیش 

تیره کرده است.
کی یر استارمر نخست وزیر انگلیس اعلام کرد که این 
کشور به منظور احیای امید به صلح، کشور فلسطین را به 

رسمیت می‌شناسد.
وی در بیانیه ای که نسخه ای از آن در تارنمای دولت 
این کشور منتشر شد، گفت: »در برابر وحشت فزاینده 
در خاورمیانه، ما اقدام می کنیم تا امکان صلح و تحقق 
راه حل دو دولتی زنده بماند. مردم عادی شایسته آن 

هستند که در صلح زندگی کنند و زندگی خود را به دور از 
خشونت و رنج بازسازی نمایند«.

نخست وزیر انگلیس با انتقاد از تشدید حملات رژیم 
صهیونیستی در غزه گفت: »بحران انسانی ساخته دست 
بشر در غزه به ژرفای تازه ای رسیده است. بمباران بی وقفه 
و فزاینده، قحطی و ویرانی کاملًاً غیرقابل تحمل است. 
نفر در  از جمله هزاران  نفر کشته شده اند،  ده ها هزار 
حالی که می کوشیدند غذا و آب تهیه کنند. این مرگ و 

ویرانی باید پایان یابد«.
استارمر ادامه داد: »ما نخستین گروه از کودکان بیمار 
و مجروح را برای درمان به انگلیس منتقل کرده ایم و 
کمک های انسانی خود را افزایش می دهیم. اما هنوز 
هم کمک کافی عبور نمی کند. بار دیگر از دولت اسرائیل 
را  مرز  در  قبول  غیرقابل  محدودیت های  می خواهیم 
بردارد، به تاکتیک های بی رحمانه پایان دهد و اجازه دهد 

کمک ها به سرعت وارد شود«.
وی با اشاره به گسترش شهرک سازی های غیرقانونی در 
کرانه باختری تأکید کرد: »امید به راه حل دو دولتی در 
حال رنگ باختن است اما ما نمی توانیم بگذاریم آن نور 
خاموش شود. به همین دلیل، ما در حال ایجاد اجماع 
با رهبران منطقه و فراتر از آن هستیم تا پشت یک 
چارچوب عملی برای صلح قرار بگیریم که شامل اصلاح 
تشکیلات خودگردان فلسطین و حرکت از آتش بس در 

غزه به مذاکرات بر سر راه حل دو دولتی است«.
نخست وزیر انگلیس افزود: »من در ماه ژوئیه شرایطی 
را که بر اساس آن مطابق با برنامه انتخاباتی مان اقدام 
به شناسایی کشور فلسطین خواهیم کرد، اعلام کردم. 
اکنون آن لحظه فرا رسیده است. بنابراین، امروز برای 
زنده کردن امید به صلح و راه حل دو دولتی، به روشنی 

و به عنوان نخست وزیر انگلیس اعلام می‌کنم که کشور 
فلسطین را به رسمیت می شناسیم. ما بیش از ۷۵ سال 
پیش اسرائیل را به عنوان سرزمین یهودیان به رسمیت 
شناختیم و امروز نیز به بیش از ۱۵۰ کشوری می پیوندیم 

که فلسطین را به رسمیت شناخته اند«.
وی در پایان گفت: »این جنگ شکاف ایجاد کرده و 
برخی از آن برای دامن زدن به نفرت و ترس استفاده 
کرده اند اما این هیچ مشکلی را حل نمی کند. ما باید 
نفرت را رد کنیم و تلاش هایمان را برای مبارزه با نفرت 
در همه اشکالش دوچندان کنیم. ما باید در امید متحد 
شویم؛ برای آینده ای صلح آمیز شامل آزادی گروگان ها 
)آزادی اسرای اسرائیلی(، پایان خشونت، پایان رنج و 
بازگشت به راه حل دو دولتی به عنوان بهترین امید برای 

صلح و امنیت همه طرف ها«.
همزمان مارک کارنی نخست وزیر کانادا نیز در بیانیه ای 
ضمن اشاره به تعهد این کشور برای تشکیل کشور 
مستقل فلسطینی از سال ۱۹۴۷، از تصمیم اوتاوا برای به 
رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطینی خبر داد. وی 
با این حال بدون اشاره به جنایات فزاینده صهیونیست ها 
از سال ۱۹۴۸، مدعی شد که جنبش مقاومت اسلامی 

فلسطین )حماس( سازمانی تروریستی است.
آنتونی آلبانیز نخست وزیر استرالیا نیز هفتۀ گذشته اعلام 
کرد که این کشور به طور رسمی »کشور مستقل و دارای 

حاکمیت فلسطین« را به رسمیت می شناسد.
وی با اشاره به هماهنگی این اقدام با کانادا و انگلیس، 
گفت: »این تصمیم بخشی از یک تلاش بین المللی 
هماهنگ برای شتاب بخشی به تحقق راه حل دو کشوری 

است.
این مقام استرالیایی افزود: اقدام امروز بازتابی از تعهد 

دیرینه استرالیا به راه حل دو کشوری است؛ راه حلی که 
همواره تنها مسیر دستیابی به صلح و امنیت پایدار برای 

اسرائیل و فلسطین بوده است.
گفتنی است، جنگ ویرانگر رژیم صهیونیستی علیه 
غزه از ۱۵ مهر ۱۴۰۲ تاکنون بیش از ۶۴ هزار شهید و 
ده ها هزار مجروح برجای گذاشته است. این جنگ نه 
تنها به نابودی گسترده زیرساخت های حیاتی از جمله 
بیمارستان ها، مدارس و شبکه آب و برق منجر شد، بلکه 
آوارگی صدها هزار فلسطینی و کمبود شدید مواد غذایی 
را در پی داشت و یک بحران انسانی بی سابقه را رقم زد.

محله های  کامل  ویرانی  غزه  از  منتشرشده  تصاویر 
مسکونی و صف های طولانی مردم برای دریافت اندک 
کمک های بشردوستانه را نشان می دهد. بیمارستان ها 
نیز به دلیل کمبود دارو و سوخت از ارائه خدمات درمانی 
برای  توافقی  دی‌ماه ۱۴۰۳  در  هرچند  هستند.  عاجز 
آتش بس میان رژیم صهیونیستی و گروه های مقاومت 
فلسطینی حاصل شد، اما اسرائیل با نقض تعهدات 
خود بار دیگر حملات سنگین به غزه را آغاز کرده و آمار 

قربانیان همچنان رو به افزایش است.

»پزشکیان«:  ارائه خدمات به مردم بر مبنای طرح های »ژئوکد« و »جی نف« صورت خواهد گرفت

انگلیس، استرالیا و کانادا کشور فلسطین را به رسمیت شناختند

 

گزارش اول

اصفهان میزبان پرشورترین رقابت پرورش اندام کشور؛

طلوع کمند بر قلۀ قهرمانی

در مسابقات پرورش اندام باشگاه های استان اصفهان، ورزشکاران باشگاه 
کمند شهرک سیمرغ با کسب پنج کاپ قهرمانی، زحمات و تلاش های 

مهدی یارعلی، قهرمان نامدار بادی کلاسیک جهان را پاس داشتند.
یارعلی که پنج دوره قهرمانی مسابقات کشوری، دو مدال طلای 
رقابت های کشورهای حاشیه خلیج فارس و نشان طلای بادی کلاسیک 
مسابقات جهانی ۲۰۱۶ اتریش را در کارنامه دارد، این بار نیز شاگردان 

خود را به میدان آورد تا بار دیگر نامش با افتخار بر سر زبان ها بیفتد.
تیم پرورش اندام باشگاه کمند، با هدایت این قهرمان بین المللی، در 
حالی بر سکوی افتخار ایستاد که رقبای قدرتمندی از سراسر استان 
حضور داشتند. اما نمایش چشم گیر ورزشکاران کمند، همراه با پنج 
عنوان قهرمانی و نایب قهرمانی، سالن کوثر اصفهان را به وجد آورد و 

تحسین کارشناسان، داوران و تماشاگران را برانگیخت.
این مسابقات روزهای ۲۷ و ۲۸ شهریورماه ۱۴۰۴ در سالن همایش 
کوثر اصفهان، با حضور مسئولان اداره کل ورزش و جوانان، محمدی 
رئیس و دیگر اعضای هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان اصفهان، 
همچنین نمایندگان و داوران اعزامی فدراسیون بدنسازی و پرورش 
اندام جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. در همین رقابت ها، تیم باشگاه 
کمند شهرک سیمرغ -که برای نخستین بار با مربیگری مستقیم مهدی 
یارعلی، قهرمان پرآوازه جهان، پا به میدان گذاشته بود- نمایشی درخشان 

و کم نظیر ارائه داد.
دستاوردهای تیم کمند:

مقام اول تیمی در رشته بادی کلاسیک
مدال طلای تیمی در رشته فیزیک

مقام اول تیمی در رشته پرورش اندام
مقام دوم تیمی در رشته فیزیک کلاسیک

مقام سوم تیمی در رشته بادی کلاسیک
شایان ذکر است مهدی یارعلی با نزدیک به ۳۰ سال سابقه در بدنسازی 
و پرورش اندام، نه تنها مدال های آسیایی و جهانی خود را به موزه 
آستان قدس رضوی اهدا کرده، بلکه همواره در تمام مسابقات داخلی 
و بین المللی با یاد و نام امام رضا )ع( بر صحنه حاضر می شد. او عهد 
کرده است تمام مدال هایش را به خانواده شهدا و موزه آستان قدس 

تقدیم کند.
»در همه  داشت:  اظهار  »دنیای هوادار«  با  در گفت وگویی  یارعلی 
سال های ورزشی ام با تأسی از قهرمانان واقعی، یعنی شهدای هشت 
سال دفاع مقدس، با رقبایم رقابت کردم. تنها آرزویم برافراشته شدن 
پرچم مقدس کشورمان در میادین جهانی بود؛ آرزویی که در مسابقات 

اتریش محقق شد«.
شایان ذکر است مراسم برافراشتن پرچم ایران و اهدای مدال طلای 
مسابقات جهانی بادی کلاسیک در اتریش، با حضور معاون امداد 
مستضعفان آستان قدس رضوی برگزار شد. در این آیین، از مهدی 
یارعلی، قهرمان پرافتخار و مدال آور جهانی، با هدایای نفیس تقدیر به 

عمل آمد.
باشگاه بدنسازی کمند شهرک سیمرغ نیز به نام کمند، دختر مهدی 
یارعلی، نامگذاری شده است. او از قهرمانان نامدار ژیمناستیک استان 
اصفهان به شمار می رود و بارها با اجرای حرکات چشمگیر در مسابقات 

کشوری، بر سکوی قهرمانی ایستاده است.
مسابقات پرورش اندام قهرمانی باشگاه های استان اصفهان در دو روز 
پرهیجان و سرشار از رقابت، به صحنه ای از شکوه ورزش بدل شد؛ جایی 
که قهرمانان با تمام توان درخشیدند. نتایج این رویداد بزرگ نشان دهنده 
تلاش ورزشکاران، دقت و انصاف داوران، نظم و هماهنگی کادر اجرایی، 
و نیز حمایت و همراهی باشگاه ها و هیأت بدنسازی و پرورش اندام 
استان بود. همه این عوامل دست به دست هم دادند تا شاهد یکی 
از منظم ترین و حرفه ای ترین مسابقات استانی باشیم؛ مسابقاتی که با 

حضور بیش از ۳۰۰ ورزشکار برگزار شد.
نتایج رسمی مسابقات فیزیک ماسکولار قهرمانی باشگاه های استان 

اصفهان:
ارسلان  )دوم(،  احمدی  مهران  )اول(،  پیمان صفایی   :۱۷۹+ دسته 

خلیلیان )سوم(
دسته ۱۷۹-: اشکان بهارلو از باشگاه الماس )اول(، علی صادقی از باشگاه 

کمند )دوم(، داوود رجبی از باشگاه ذوالفقار )سوم(

نخست وزیر رژیم صهیونیستی از پیشرفت در مذاکرات با سوریه 
خبر داد که به گفته او، می تواند به توافقاتی میان تل آویو با 

دمشق و بیروت منجر شود.
در  صهیونیستی  رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو«  »بنیامین  دفتر 
که  کرد  اعلام  کابینه  با  او  جلسه  جدیدترین  درباره  بیانیه ای 

نتانیاهو به وزیران خود گفته است، اسرائیل در مذاکرات با سوریه 
پیشرفت هایی داشته است که می تواند به توافقات صلح تل آویو 

با دمشق و بیروت منجر شود.
در این بیانیه به نقل از او آمده است که آنچه نتانیاهو آن را 
سوی  به  دریچه ای  کرده،  توصیف  حزب الله  برابر  در  پیروزی‌ 

امکانات غیرقابل تصوری گشوده و آن، امکان صلح با همسایگان 
شمالی سرزمین های اشغالی است.

به نوشته روزنامه تایمز اسرائیل، همچنین در این بیانیه آمده 
است: ما در حال برقراری تماس هستیم و پیشرفت های مشخصی 
با سوری ها حاصل شده اما این، هنوز چشم اندازی برای آینده 

است.  دفتر یکی از شرکت کنندگان در جلسه روز شنبه به تایمز 
اسرائیل گفت که نتانیاهو قرار است عصر گذشته جلسه ای را برای 
بررسی توافق امنیتی در حال شکل گیری با سوریه تشکیل دهد 
و دمشق به دنبال توقف حملات هوایی اسرائیل و عقب نشینی 

نیروهای اسرائیلی است که به جنوب سوریه هجوم آورده اند.

نتانیاهو از پیشرفت در مذاکرات با سوریه خبر داد

رویداد

دولت  ومردم

دریچه

یاد و خاطره شهدا، به ویژه   »تقی حاجی  آقایی «   
که 3  بهمن 63 به مقام شامخ 
شهادت نائل گشت، گرامی باد 

 

بین  الملل
»ترکی الفیصل«:

اسرائیل بزرگترین خطر 

برای منطقه است

رئیس پیشین اطلاعات عربستان تاکید کرد، نبود یک راه حل 
عادلانه برای مسئله فلسطین و عدم اجرای قطعنامه های 

سازمان ملل امنیت منطقه ای را تهدید می کنند.
»ترکی الفیصل« رئیس پیشین اطلاعات عربستان و رئیس 
وارد  جهان  کرد:  تاکید  فیصل«  »ملک  پژوهش های  مرکز 
مرحله خطرناکی به نام »عصر وحوش« به دلیل فروپاشی 
نظام قدیم بین المللی و افزایش نزاع ها و کاهش احترام 
به قوانین بین المللی شده است. بحران ها در غزه و نزاع در 
اوکراین و حملات اسرائیل نمونه هایی از فروپاشی این نظام 
با تشدید قطب بندی بین المللی بین قدرت‌های بزرگ است.

الفیصل در فعالیتی که  اظهارات در سخنرانی اصلی  این 
توسط بنیاد ایتالیایی Med-Eur در پالرمو در ۱۸ سپتامبر 
۲۰۲۵ با عنوان »خاورمیانه در جهانی در حال تغییر« برگزار 

شد، بیان شد.

اصغر قلندری

اعلان رسمی قاضی کاغذی
جلسه امروز دادگاه کاغذی با موضوع بررسی 

اتهامات »نیمکت« تشکیل می شود. بدیهی است 
که این دادگاه فقط روی کاغذ برگزار می‌شود و 
هیچ مربی و بازیکنی به سلول انفرادی اعزام 
نخواهد شد؛ نهایتاًً چند خطی میهمان صفحه 

روزنامه اند و بس. لذا هرگونه برداشت »جدی« از 
این دادگاه مردود است؛ نه حکمِِ زندانی در کار 
است، نه حکایتِِ شلاقی! نهایتِِ ماجرا همین 
است که تحریریه برای دقایقی سرگرم شود و 

خواننده لبخندی بزند. باقی همه اش کاغذ است 
و جوهر و کمی شیطنت روزنامه نگارانه!

***
قاضی: منشی محترم )بچه پایین(، لطفاًً متهمان 

»نیمکت« را به ترتیب فرا بخوانید!
در  )نیمکت نشین(  متهم،  اولین  پایین:  بچه 

جایگاه!
قربانی  همیشه  ما  قربان!  نیمکت نشین: 
وعده  روزی  سرمربیانیم.  ناگهانی  تصمیم های 
 ۸۵ دقیقه  حوالی  فردا  می دهند،  بودن  فیکس 
می فرستندمان کنار خط که کمی عرق کنیم! ما 
همان هایی هستیم که بیشتر از بازیکنانِِ داخل 
زمین فریاد می زنیم و در نهایت، فقط تصویرمان 
می شود.  دیده  تلویزیون  در  گل  شادی  موقع 

این  ولی  می رسد،  فرصتت  کن  صبر  می گویند 
فرصت بیشتر به نذر و دخیل گره زدن شبیه است!

بچه پایین: متهم دوم، )نیمکت فروش(!
دلال  اساسا�  ما  رئیس!  جناب  نیمکت فروش: 
را  صندلی  می فروشیم،  را  نیمکت  محبتیم. 
اجاره می دهیم، حتی گاهی جایگاه ویژه را گرو 
می گذاریم. مگر نه اینکه فوتبال، بازار مکاره است؟ 
حالا چه اشکالی دارد بازیکنی با یک چمدان دلار 
راهش را به نیمکت باز کند؟ گناه ما این است که 

همیشه خریدار پیدا می کنیم.
بچه پایین: )نیمکت لرزان( بفرما جایگاه!

نیمکت لرزان: قربان! ما بی گناه‌ترین موجوداتیم. 
هر وقت نتیجه نمی آید، ما را می‌لرزانند. لرزش 
ما ربطی به سردی پاییز و گرمی تابستان ندارد، 
لرزش ما محصول سکوهایی است که صبرشان 
لبریز می شود. تازه بعضی نیمکت ها در این فصل 
آن قدر لرزیده اند که انگار روی زلزله خیزترین گسل 
ناکامی  چوب  فقط  ما  شده اند.  ساخته  تهران 
مربیان را می خوریم؛ مربی هایی که بعضاًً بیشتر از 

خود هواداران روی نیمکت عرق می ریزند!
بچه پایین: )نیمکت یک شبه(، بفرما!

همان  ما  قاضی!  آقای  یک شبه:  نیمکت 
فوتبال  از  سر  ناگهان  که  هستیم  نیمکت هایی 
درمی آوریم. دیروز مالک، امروز مدیر، فردا سرمربی 
موقت! یک شبه پدیدار می شویم و یک شبه محو. 
هیچ کس به فکر ما نیست، حتی وقتی تماشاگران 

در فضای مجازی ما را به توپ می بندند. قربان! ما 
فقط محصول هیجاناتیم، نه برنامه ریزی.

قاضی: دادگاه پس از شنیدن دفاعیات، حکم خود 
را صادر می کند:

حداقل  موظف اند  پس  این  از  نیمکت نشینان 
تا  دهند  انجام  بازی  هر  در  کششی  حرکت  سه 

حضورشان توجیه شود.
نیمکت فروش ها باید دفترچهٔٔ اقساط باز کنند و 

صندلی ها را قانونی بفروشند، نه در بازار سیاه.
نیمکت لرزان ها اجازه دارند لرزش خود را به حساب 

زلزله طبیعی بگذارند، نه بی تدبیری مربی.

به  ورود  از  پیش  موظف اند  یک شبه  نیمکت های 
زمین، شناسنامهٔٔ مدیریتی خود را به دادگاه ارائه کنند.

و اما نکتۀ پایانی: دادگاه با لحنی کنایه آمیز یادآور 
می شود که در پایتخت، نیمکت های سرخ و آبی 
اما  کرده اند،  عرق  بازیکنان  از  بیشتر  روزها  این 
هنوز عرق هواداران خشک نشده است! صندلی ها 
می لرزند، هواداران می لرزند، تنها چیزی که تکان 

نمی خورد، نتیجه است. ختم جلسه!
زنگ بزنید، برویم تماشای فوتبالی که نیمکتش 

بیشتر از زمین، زمین گیر است!
به تاریخ؛ دیروز/ امروز/ فردا

لرزان  تر از ساق    های بازیکنان؛

نیمکت  ها روی گسل!

دادگاه کاغذی هوادار

وحید تیموری

هادی نادری
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در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید روز یکشنبه 
زنگ جوانه ها در استان البرز ویژه دانش آموزان 
ورودی پایه هفتم متوسطه با حضور مسوولان 

استانی و شهرستانی نواخته شد.
پرورش  و  آموزش  مدیرکل  شعبانی  فرزاد 
استان البرز درآیین زنگ جوانه ها در دبیرستان 
دخترانه شهید زارع ناحیه سه کرج گفت: در 
سال تحصیلی جدید ۴۰ هزار و ۸۶۷ دانش آموز 

در این استان وارد متوسطه اول شدند.
وی بیان کرد: دولت چهاردهم نگاه ویژه ای 
به آموزش و پرورش دارد و باید از این فرصت 
و  بخشی  کیفیت  رشد  برای  بهینه  استفاده 

عدالت بخشی درمدارس استان داشت .
مدیرکل آموزش و پرورش البرز افزود: با توجه 
به اینکه استفاده از علم روز برای دانش آموزان 
بیشتر  هرچه  توسعه  هدف  با  معلمان  و 
کل  اداره  شود  می  تلقی  امرضروری  کشوری 
آموزش و پرورش استان البرز اقدام به تشکیل 
کارگروه هوش مصنوعی داشته تا دانش آموزان 

با اطلاعات روز رشد پیدا کنند.
سازانی  آینده  آموزان  دانش  گفت:  شعبانی 
هستند که می خواهند ایران را بهتر از گذشته 
بسازند و مدرسه تنها محل یادگیری محفوظات 
نیست بلکه باید به آموزش های مهارتی زندگی 

نیز توجه شود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز اضافه 
دانش  را  دوستی  وطن  حب  امروز  کرد: 
آموزان در دوران جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونی 
این جنگ شهادت  در  کردند چرا که  تجربه 
دانشمندان ، دانش آموزان ، نخبگان و مردم 

عادی را شاهد بودیم.
جمهوری  پرچم  مردم  حضور  با   : افزود  وی 
اسلامی ایران به اهتزار درآمده و بارها در عرصه 
های مختلف مردم به پرچم مقدس ایران عرق 

نشان دادند.
شعبانی یاد آورشد: امسال با کمک شهرداری 
ای  نامه  تفاهم  اسلامی شهر کرج  و شورای 
منعقد شده که طرح مدرسه سبز و شهر پاک 
اجرا می شود تا دانش آموزان با فرهنگ محیط 

زیستی آشنایی بیشتری پیدا کنند .
معاون استاندار البرز و فرماندار ویژه کرج نیز 
گفت: از معلمان ، دانش آموزان و خانواده های 
آنان که برای تعلیم و تربیت تلاش می کنند 
قدردانی می شود و مباحث پرورشی باید در 

آموزش و پوررش در اولویت قرار گیرد .
نقش  تربیتی  مسایل  افزود:  مهرور«  »مهدی 
کاربردی در زندگی دانش آموزان دارد و معلمان 
در خط مقدم بار سنگین آموزش هستند که 

تربیت نسل آینده را برعهده دارند .
وی بیان کرد: درسال تحصیلی جدید باید تلاش 
کنیم دانش آموزان با شادی و نشاط در کنار 

معلمان وارد کلاس های درس شوند .
معاون استاندار البرز گفت: دولت چهاردهم 
به آموزش و پرورش در زمینه نهضت مدرسه 
سازی و عدالت آموزشی توجه خاصی دارد 
توسط  آموزشی  فضاهای  ایجاد  برای  که 
نوسازی مدارس و کمک خیرین  اداره کل 
ها  زیرساخت  تا  شود  می  تلاش  دراستان 

بهبود یابد.
وی یاد آورشد: مسوولان همزمان با آغاز سال 
یابند در کنار  تحصیلی در مدارس حضورمی 
دانش اموزان روحیه تلاش و کار مضاعف برای 

آبادانی کشور را ترویج می دهند.
از سه  البرز  آیین زنگ جوانه های استان  در 
معلم بازنشسته و دانش آموزان برگزیده تقدیر 

شد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان البرز 
گفت: دستگاههای اجرایی برتر در جشنواره شهید 

رجایی در ۶ گروه پس از ارزیابی معرفی شدند.

پایانی  آیین  در  یکشنبه  روز  شیریزاد«  »توحید 
امسال  افزود:  البرز  استان  رجایی  شهید  جشنواره 
۷۴ دستگاه اجرایی اعم از ادارات کل، شرکت های 
دولتی،شهرداری ها و بانک های استان در فرآیند 
ارزیابی عملکرد سال گذشته دستگاه های اجرایی 

این استان ارزیابی شدند.
برتر  های  دستگاه  اساس  این  بر  کرد:  بیان  وی 
گروه های ششگانه ابلاغی از سوی سازمان اداری 
اساس  بر  دستگاه   ۲ همچنین  کشور  استخدامی 
رجایی  شهید  جشنواره  بخشنامه  موضوعی  جوایز 

سال جاری مورد تقدیر قرار گرفتند.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان البرز از 
»وجیهه محمدی فلاح« مدیر کل بهزیستی استان 

البرز در گروه سلامت و رفاه اجتماعی، »حمیدرضا 
نامداری« مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان 
البرز در گروه زیربنایی و توسعه زیر ساخت،»فرزین 
بهنامی فر« مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
البرز در گروه اقتصادی و مالی و »مسعود جوادی« 
عمومی  درگروه  البرز  استان  استاندارد  کل  مدیر 
این  های  برترین  عنوان  به  امنیتی  و  قضایی   ،

جشنواره نام برد.
جهاد  کل  مدیر  بازدار«  »عبدالرضا  افزود:  شیریزاد 
کشاورزی استان البرز در گروه تولیدی و» ابراهیم 
شریفی« مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
البرز در گروه فرهنگی، علمی و آموزشی دیگر برترین 

های این جشنواره بودند.

جوانه های البرز آغاز سال تحصیلی را جشن گرفتند

برترین های جشنواره شهید رجایی در البرز معرفی شدند

 

گیلان

»استاندار«:

تأمین آب شرب پایدار رودبار 

در اولویت است

رودبار  پایدار  تامین آب شرب  اعلام کرد:  استاندار گیلان 
و لایروبی آب بندان های این شهرستان جزو اولویت های 

جدی دولت است.
هادی حق شناس در نشست با مجمع نمایندگان استان با 
تاکید بر ضرورت مدیریت منابع آب و رفع کمبود آب شرب 
در برخی مناطق اظهار کرد: تامین آب شرب پایدار برای مردم 
رودبار، منجیل و لوشان از اولویت های جدی استان است 
و برنامه های اجرایی در این زمینه در دستور کار قرار گرفت  

است.
وی اضافه کرد: برای رفع مشکل آب منجیل و لوشان، ۲ 
اقدام اساسی شامل تسریع در ساخت سد دیورش و حفر 

چاه های عمیق در دستور کار است.
حق شناس با اشاره به اهمیت مدیریت منابع آب گیلان تامین 
آب شرب و آب موردنیاز کشاورزان را اولویت نخست خواند و 
گفت: همه دستگاه های اجرایی استان در این خصوص موظف 
به همکاری هستند و نشست های منظم و موضوعی در سطح 
استان به  صورت ماهانه و بر اساس اولویت های تعیین شده 
از سوی مجمع برگزار می شود تا تصمیمات دقیق و اجرایی 

اتخاذ شود.
وی با بیان اینکه بخشی از مشکلات کشاورزان مربوط به 
اجرای  کرد:  عنوان  زیرساخت هاست،  تامین  و  آب  کمبود 
به  مجهز  اراضی  سطح  می تواند  نوین  آبیاری  طرح های 
سیستم های نوین آبیاری را از ۵۰ هزار هکتار به بیش از ۷۰ 

هزار هکتار افزایش دهد.
استاندار گیلان بیان کرد: دولت برای کمک به اجرای طرح های 
آبیاری در اراضی کشاورزی گیلان قول مساعد داده  است تا از 

این طریق بهره وری و توسعه بخش کشاورزی تقویت شود.
حق شناس با اشاره به ظرفیت های آب و خاک گیلان اظهار 
کرد: هم اکنون حدود ۹ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان 
در قالب طرح های مشخص مدیریت می‌شود که این میزان 
با برنامه ریزی صورت گرفته تا ۱۵ هزار هکتار افزایش خواهد 
یافت.سلمان زارع رئیس مجمع نمایندگان گیلان نیز هدف 
اصلی این نشست را مهار آب های سطحی و ایجاد آب بندان ها 
عنوان کرد و افزود: با به  کارگیری پیمانکاران، عملیات لایروبی 
تالاب ها و آب بندان ها آغاز خواهد شد و لیست مناطق مشمول 

طی ۲ هفته آینده آماده می شود.
وی تاکید کرد تا با حضور آب منطقه ای، جهاد کشاورزی 
ایجاد  برای  لازم  اقدامات  مرتبط،  اجرایی  دستگاه های  و 
آب بندان ها در مناطق کوهپایه ای و جلگه ای استان انجام 
شود و این پروژه ها نقش مهمی در رفع مشکلات کشاورزان 

ایفا کند.

رازی گفت:  رییس موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی 
پادزهر هفت ظرفیتی این موسسه، جان چهار هموطن را در 

استان سیستان و بلوچستان نجات داد.
دکتر "علی اسحاقی" روز یکشنبه گفت: در پی دریافت گزارش های 
تلخ از جان باختن تعدادی از هموطنان بر اثر گزش »سیه مار« 
در استان سیستان و بلوچستان، موسسه تحقیقات واکسن و 
سرم سازی رازی با اعزام کارشناسان و تلاش شبانه روزی و مستمر 

محققان و دانشمندان خود پس از طی فرایندهای پیچیده و 
دقیق علمی و فنی، پادزهر اختصاصی علیه این گونه خطرناک را 
تولید و به ظرفیت پادزهرهای قبلی اضافه کرد و موفق به طراحی 

و تولید پادزهر هفت گانه )هپتاوالان( شد.
وی افزود: طی روزهای گذشته، براساس اعلام بیمارستان حاتم 
ایرانشهر، چهار نفر از مردم مناطق آشار، پیر و گروک در استان 
سیستان و بلوچستان که مورد گزش سیه مار قرار گرفته بودند 

طی مراجعه به این مرکز درمانی با تزریق پادزهر هفت گانه موسسه 
رازی )هپتاوالان( از مرگ حتمی نجات یافتند.

اسحاقی تصریح کرد: متاسفانه در گذشته تمام مصدومین ناشی 
از گزش سیه مار، جان خود را از دست می دادند و این نخستین 

مورد ثبت شده از درمان موفق گزش سیه مار در کشور است.
رییس موسسه رازی درباره ساخت این پادزهر توضیح داد: ساخت 
پادزهر هفت گانه علیه گزش سمی ترین مارهای ایران ازجمله 

سیه مار، نتیجه  تلاش بی وقفه همکاران ما در بخش جانوران 
سمی موسسه رازی و گامی بزرگ در مسیر ارتقای امنیت و 
پادزهر  کوتاه  بازه ای  در  توانستند  که  است  جامعه  سلامت 
اختصاصی این مار را با اثربخشی بالا و صد درصدی تولید کنند.

وی افزود: این پادزهر از طریق موسسه رازی به وزارت بهداشت 
تحویل و در اختیار مراکز درمانی استان قرار گرفته است تا از جان 

هموطنان در برابر این تهدید مرگ آفرین، محافظت شود.

پادزهر جدید موسسه رازی جان چهار نفر مارگزیده را نجات داد

در شهر

 

مکث

سیمان ایران را در ترازوی محیط زیست؛

ردپای کربن، کابوس 

خاموش کارخانه ها

صنعت سیمان ایران، با ظرفیتی اسمی بیش از ۹۰ میلیون 
تن، امروز بیش از هر زمان دیگری میان سه دغدغه ی بزرگ 
گرفتار است: تعهد به محیط زیست، مدیریت انرژی و تلاش 
برای حضور مؤثر در بازارهای جهانی. سیمان به عنوان یکی 
از پرمصرف ترین مصالح ساختمانی جهان، در ایران نه تنها 
نقشی حیاتی در پروژه های عمرانی و زیرساختی دارد، بلکه 
می تواند یکی از ستون های صادرات غیرنفتی کشور باشد. 
موجود  واقعیت های  با  تضاد  در  بالقوه،  ظرفیت  این  اما 
به  وابستگی  کلینکر،  بالای  انرژی، مصرف  ناترازی  است: 
سوخت های آلاینده و فاصله ی میان ظرفیت اسمی و تولید 
واقعی. درست در همین گره گاه، سخنان اخیر محمدرضا 
محمدی، رییس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان، 
پنجره ای به سوی آینده ای متفاوت گشود: آینده ای که در آن 
نوآوری و پایداری زیست محیطی به همان اندازه مهم است 

که صادرات و ارزآوری.
سیمان در ادبیات توسعه پایدار، همواره به عنوان صنعتی 
»دووجهی« معرفی شده است: از یک سو پیشران ساخت وساز 
و توسعه اقتصادی است و از سوی دیگر یکی از آلاینده ترین 
صنایع جهان. مسئله ی اصلی، مصرف بالای انرژی و انتشار 
وقتی  است.  کلینکر  تولید  از  ناشی  گلخانه ای  گازهای 
محمدی از کاهش »کلینکر فکتور« سخن می گوید، عملًاً 
بر نقطه ی حساس این صنعت دست می‌گذارد؛ چراکه هر 
تن کلینکر تولیدی با ردپای کربنی سنگینی همراه است. 
در این جا اقتصاد سیاسی محیط زیست خودنمایی می کند: 
صنعتی که برای بقای اقتصادی خود نیازمند تداوم تولید 
است، ناگزیر باید به محدودیت های جهانی در حوزه تغییرات 

اقلیمی تن بدهد.
از این منظر، اقدامات نوآورانه همچون توسعه سیمان های 
تنها  جایگزین،  انرژی های  از  استفاده  یا   )LC۳( آمیخته 
برای  ضرورتی  بلکه  نیست؛  داخلی  فشارهای  به  واکنش 
استانداردهای  امروز،  که  چرا  است.  جهانی  بازار  در  بقا 
زیست محیطی در تجارت بین الملل نه به عنوان توصیه، بلکه 
به عنوان شرط حضور شناخته می شوند. اگر صنعت سیمان 
ایران در این مسیر تعلل کند، دیر یا زود بازارهای صادراتی 

خود را از دست خواهد داد.
ناترازی انرژی در ایران، که هر ساله صنایع مختلف را با 
بحران مواجه می کند، سیمان را نیز بی نصیب نگذاشته است. 
اتکای فصلی به مازوت، اگرچه به ظاهر راهی برای جلوگیری 
از توقف تولید است، اما از منظر محیط زیست و دیپلماسی 
سوخت های  از  استفاده  دارد.  سنگینی  هزینه های  انرژی، 
آلاینده نه تنها چهره ی جهانی ایران را خدشه دار می کند بلکه 

با استانداردهای جدید تجارت جهانی نیز در تضاد است.
در این میان، ۳۸ راهکار هلدینگ سیمان تأمین برای مدیریت 
انرژی، یک نقشه ی راه معنادار است. استفاده از WHR )بازیابی 
 RDF حرارت اتلافی(، توسعه برق خورشیدی و بهره گیری از
)سوخت حاصل از زباله( نشان می دهد که صنعت سیمان، 
»اقتصاد  ادبیات  به  ورود  در حال  به‌تدریج  اما  دیر،  اگرچه 
چرخشی« است. این تحول، از منظر جامعه شناسی صنعتی 
نیز قابل توجه است: صنعتی سنتی و سخت افزاری، ناچار است 
خود را با منطق نرم و نوآورانه ی عصر دانش بنیان هم سو کند. 
در نقطه ای دیگر، صادرات سیمان ایران بازتابی از محدودیت ها 
تولید،  کل  از  صادرات  درصدی   ۱۲ سهم  فرصت هاست.  و 
اگرچه در ظاهر ناچیز است، اما با توجه به حجم تولید، رقم 
قابل توجهی محسوب می شود. تفاهم با انجمن سیمان عراق 
و معرفی مالچ معدنی به عنوان محصولی نوآورانه، بیانگر این 
است که صادرات سیمان دیگر صرفاًً به معنای انتقال کالا 
نیست، بلکه به حوزه ی انتقال دانش، فناوری و محصولات 

جانبی نیز گسترش یافته است.
ایران و عراق، هر دو با بحران ریزگردها مواجه اند. اگر محصول 
جانشین مالچ نفتی به بازار عراق راه یابد، سیمان ایرانی نه تنها 
به کالای عمرانی که به کالای زیست محیطی نیز تبدیل خواهد 
شد. اینجاست که سیمان از کالایی سخت و خاکستری رنگ، 

به نمادی از دیپلماسی سبز بدل می‌شود.
صنعت سیمان ایران امروز در آزمونی چندوجهی قرار دارد: 
آزمونی که همزمان از آن می خواهد به محیط زیست وفادار 
بماند، در مصرف انرژی بازاندیشی کند و جایگاه خود را در 
بازارهای جهانی تثبیت نماید. تجربه نشان داده است که 
اتکا به روش های سنتی، جز تشدید شکاف میان ظرفیت 
مسیر  از  تنها  ندارد.  دستاوردی  واقعی،  تولید  و  اسمی 
نوآوری، کاهش ردپای کربنی، بهره گیری از انرژی های نو و 
نگاه صادراتی است که این صنعت می تواند آینده ای پایدار 
برای خود رقم بزند. فراموش نکنیم که اگر سیمان ایران، 
خود را به قواعد نوین زیست محیطی و اقتصادی مجهز نکند، 
روزی خواهد رسید که ظرفیت اسمی ۹۱ میلیون تنی اش، 
تنها بر کاغذ باقی بماند و در عمل، به نماد فرصت های از 

دست رفته بدل شود.

هم پیمان  استان  مدیران  تمام  گفت:  البرز  استاندار 
مسیر  در  انقلابی  و  جهادی  روحیه  با  تا  شده اند 
خدمتگزاری به مردم حرکت کرده و رضایتمندی عمومی 

را به حداکثر برسانند.
پایانی  مراسم  در  یکشنبه  روز  عبداللهی«  »مجتبی 
جشنواره شهید رجایی استان البرز افزود: هفته دولت 
یادآور ایثار و تلاش صادقانه برای مردم است و این ایام 
فرصت مغتنمی برای بازگویی اقدامات، ارزیابی عملکرد 

مدیران و تبیین برنامه های پیش رو محسوب می شود.
وی با اشاره به برگزاری جشنواره شهید رجایی در استان 
افزود: عملکرد مدیران دستگاه های اجرایی در سال ۱۴۰۳ 
بر اساس شاخص های ابلاغی سازمان برنامه و بودجه 
و سازمان امور اداری و استخدامی در محورهایی چون 
وظایف  انجام  و  ارباب رجوع  تکریم  مسوولیت پذیری، 
ارزیابی شد که در نتیجه از هشت مدیر برتر تقدیر به 

عمل آمد.
استاندار البرز ادامه داد: در بخش دوم جشنواره نیز از 
۱۴ نفر فعال در حوزه روایت نصر و خدمات رسانی در 

جریان جنگ ۱۲ روزه تقدیر شد؛ این افراد نقش مؤثری 
در ایمنی، امنیت و پشتیبانی ایفا کردند.

کارکنان  و  مدیران  همه  از  قدردانی  با  پایان  در  وی 
دستگاه های اجرایی گفت: »همواره باید تلاش کنیم در 
حوزه های مختلف، خدمات شایسته ای به مردم عزیزمان 

ارائه دهیم.
در جشنواره شهید رجایی امسال دستگاه های مورد تقدیر 
در روایت نصر »محمد باقر خلفی «، مدیر عامل جمعیت 
هلال احمر استان البرز، » احمد مهدوی«، رییس مرکز 
اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز، »حمید 
مسعودی«، مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
بازرگانی،  اتاق  رییس  رضایی«  »پرهام  البرز،  استان 
رحیمه  البرز,،»  استان  کشاورزی  و  معادن  صنایع، 
صبوری« رییس شیرخوارگاه امام علی )ع(، » امیرحسین 
دانش کهن« مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
البرز، »سید پیمان جزایری« مدیر عامل شرکت پخش 
فراورده های نفتی ، » ابوالفضل کبریایی« مشاور عالی 

و مدیر کل حوزه استاندار،»گرشاسب جمشید نژاد« مدیر 
عامل و نایب رئیس هیات مدیره شرکت مدیریت تولید 
برق منتظر قائم )سهامی خاص(، » سید رضا غفاریان« 
مدیر عامل شرکت گاز استان البرز، » مسعود خواجه 
وند« مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان البرز، 
»مسعود محمدی« رییس شورای اسلامی شهر کرج، » 
خلیل یارمحمدی« رییس اتحادیه نانوایان استان البرز و 

محمد مهرابی مدیر کل حوزه هنری استان البرز بودند.
مدیران دستگاه های برتر در گروه های ابلاغی از سوی 
محمدی  وجیهه  کشور»  استخدامی  و  اداری  سازمان 
فلاح« مدیر کل بهزیستی استان البرز در گروه سلامت 
و رفاه اجتماعی،»حمیدرضا نامداری« مدیر عامل شرکت 
آب و فاضلاب استان البرز درگروه زیربنایی و توسعه 
زیرساخت، » فرزین بهنامی فر «مدیر کل امور اقتصادی 
و دارایی استان البرز درگروه اقتصادی و مالی،» مسعود 
جوادی« مدیر کل استاندارد استان البرز درگروه عمومی، 
بازدار «مدیر کل جهاد  قضایی و امنیتی، » عبدالرضا 
کشاورزی استان البرز درگروه تولیدی، »ابراهیم شریفی« 

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز
در گروه فرهنگی ، علمی و آموزشی بودند و دستگاه های 
برتر در جوایز موضوعی اداره ، اداره کل امور مالیاتی، 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز 

شناخته شدند.

استاندار البرز : مدیران با روحیه جهادی در مسیر خدمت به مردم گام برمی دارند 
 از »البرز« چه خبر؟

نگار سلحشور

توسعه نوآوری و همکاری های منطقه ای اولویت صنعت سیمان کشور

رییس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان کشور و مدیر عامل شرکت سیمان تامین 
اعلام کرد: توسعه نوآوری و همکاری های منطقه 
ای با کشورهای همسایه در اولویت صنعت سیمان 

ایران قرار دارد.
 »محمدرضا محمدی »روز یکشنبه در نشست مشترک 
روسای انجمن های سیمان ایران و عراق و کانون 
نوآوری صنعت سیمان کشور که در شرکت سیمان 
آبیک مستقر در استان البرز برگزار شد، افزود: هدف 
مشترک  کانال  ایجاد  کشور  سیمان  انجمن  اصلی 
برای پیگیری مسائل از طریق مراجع حاکمیتی و 
همچنین تبادل تجارب و اطلاعات میان شرکت های 

دولتی و خصوصی است.
وی ادامه داد: ایجاد آزمایشگاه های استاندارد برای 
کنترل کیفیت، تمرکز بر اطلاعات مربوط به تولید، 
مصرف و صادرات سیمان و پیگیری تسهیل فرآیند 
صادرات از جمله اقدامات انجمن صنفی کارفرمایان 

صنعت سیمان کشور است.
صنفی  انجمن  منطقه ای  کارگروه‌های  او  گفته  به 
مختلف  بخش های  در  کارفرمایان صنعت سیمان 

کشور فعال هستند.
محمدی با اشاره به وجود ۷۸ شرکت عضو انجمن 
سیمان ایران اظهارکرد: این شرکت ها سالانه حدود 
۹۰ میلیون تن سیمان تولید می کنند که ۷۰ میلیون 

تن آن به مصرف داخلی می رسد و هم اکنون پنج نیز 
پروژه جدید در حوزه سیمان کشور در حال تکمیل 

است.
برای  مناسب  زمینه ای  را  نشست  این  فرصت  وی 
تبادل تجربه در چند حوزه مختلف دانست و گفت: 
نخستین حوزه تجربه صنفی در زمینه سازمان اجرایی 
انجمن صنفی سیمان و نحوه ارتباط با شرکت های 
عضو است؛ دومین حوزه تبادل تجربه بخش فنی و 
تکنیکال شامل تجهیزات و تنوع تولید و همچنین 
حوزه آموزشی است که به ویژه با توجه به بازنشستگی 

۲ نسل در صنعت سیمان ایران اهمیت دارد.
مدیرعامل سیمان تامین همچنین پیشنهاد تشکیل 

کمیته مشترک بین انجمن های سیمان ایران و عراق 
را مطرح کرد و افزود : با توجه به همسایگی ۲ کشور 
می توان همکاری های موثری در زمینه محیط زیست 

و مقابله با ریزگردها داشت.
تنوع بخشی به محصولات و تولید محصولات جدید 
ریلی  است.خط  این شرکت  آتی  برنامه های  از  نیز 
اختصاصی سیمان آبیک امکان ارسال مستقیم بار از 

مبدأ به مقاصد مختلف را فراهم کرده است.
به  مربوط  مشکلات  وجود  با  شرکت  این  امسال 
ناترازی توانست با تلاش کارکنان خود تولید را طبق 
برنامه پیش ببرد و همزمان اقداماتی در حوزه فناوری 

و فعالیت های دانش بنیان انجام دهد.
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آلودگی هوا دیگر بهانه ای برای 
گزارش های رسمی و وعده های تکراری 

نیست؛ این بحران هر روز در چهرۀ 
کودکانی که با سرفه های ممتد به اورژانس 

منتقل می شوند و سالمندانی که شب ها 
با دستگاه اکسیژن به خواب می روند، خود 
را نشان می دهد. وقتی شهروندان، جمعی 

و سازمان یافته، خطاب به رئیس جمهور 
نامه می‌نویسند و اجرای قانون »هوای 

پاک« را مطالبه می کنند، این یعنی صبر 
اجتماعی به نقطۀ جوش رسیده است. 

آنچه مردم می خواهند نه شعار تازه، بلکه 
اقدام فوری، هماهنگ و شفاف است؛ 

اقدامی که جان انسان ها را در اولویت قرار 
دهد، نه منافع مقطعی صنایع یا ملاحظات 

کوتاه مدت اداری.

محیط زیست 

و  شناسایی  از  پایتخت  پیشگیری  پلیس  سوم  سرکلانتر 
دستگیری سارقان موتورسیکلت در حوزه کلانتری ۱۰۳ گاندی 

خبر داد.
پیشگیری  پلیس  سوم  سرکلانتر  نظری،  کیانوش  سرهنگ 
پایتخت گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت موتور سیکلت در 

حوزه استحفاظی کلانتری ۱۰۳ گاندی، مأموران برای جلوگیری 
از سرقت دوباره سارقان و دستگیری آن  ها دست به کار شدند.

وی افزود: با بررسی های ویژه تیم عملیات و رصد دوربین های 
مداربسته، مأموران در محل سرقت توانستند هویت سارقان را 
کشف و با هماهنگی دستگاه قضائی، آنان را در مخفیگاهشان 

دستگیر کنند.
از  پس  داد:  ادامه  پایتخت  پیشگیری  پلیس  سوم  سرکلانتر 
بازرسی های اولیه مأموران، ۲ دستگاه موتورسیکلت مسروقه از 
مخفیگاه سارقان کشف شد. همچنین متهمان پس از انتقال به 
کلانتری به جرایم خود مبنی بر تشکیل باند، سرقت های متعدد، 

فروش اموال مسروقه اعتراف کردند.
سرهنگ نظری به شهروندان توصیه کرد: از لوازم ایمنی و ضد 
سرقت و دزدگیرهای تصویری برای بالا رفتن ایمنی خودرو و 
موتورسیکلت خود استفاده کنند و از پارک کردن در مکان های 

خلوت و کم تردد خودداری کنند.

دستگیری باند سرقت موتورسیکلت در کلانتری گاندی

آلودگی هوا دیگر یک مسئلۀ زیست محیطی صرف 
برای سلامت عمومی  به بحرانی تمام عیار  نیست؛ 
و حتی امنیت اجتماعی کشور بدل شده است. هر 
ایرانی در سکوت و بی خبری  سال هزاران شهروند 
ابتلا به بیماری های قلبی،  جان خود را در نتیجه 
مرگ‌هایی  می دهند؛  دست  از  سرطان  و  ریوی 
خاموش که ریشه در هوایی دارند که هر روز نفس 
می کشیم. در چنین شرایطی، قانون »هوای پاک« 
شد،  تصویب  بزرگ  امیدی  با   ۱۳۹۶ سال  در  که 
می توانست نقطۀ عطفی در مدیریت این بحران ملی 
باشد؛ قانونی جامع که دستگاه های مختلف دولتی 
را موظف می کرد با اقداماتی هماهنگ و عملیاتی، 
حق بنیادین مردم به هوایی سالم را تضمین کنند، 
از گذشت هفت سال، آمارها شوکه کننده  اما پس 
است: تنها ۱۲ درصد از این قانون به اجرا درآمده و 
بخش اعظم آن همچنان در حد شعار و وعده باقی 
مانده است. همین واقعیت تلخ بود که گروهی از 
شهروندان و کنشگران محیط زیست را واداشت تا 
نامه ای  مسئولان  دیگر  و  رئیس جمهور  به  خطاب 
سرگشاده بنویسند و صریح بگویند: »هر روز تأخیر در 
اجرای قانون هوای پاک، به معنای جان هایی است 
که از دست می روند.« اکنون سؤال بزرگ این است 
که دولت و نهادهای مسئول تا چه اندازه آماده اند 
از این خواب سنگین بیدار شوند و قبل از رسیدن 

فاجعۀ جدی تر، مسئولیت تاریخی خود را بپذیرند؟
بود  قرار  ابتدا  همان  از  پاک«  »هوای  قانون 
نقشه راهی جامع برای مبارزه با بحران آلودگی هوا 
بازسازی  تا  گرفته  آلاینده  منابع  کنترل  از  باشد؛ 
ناوگان حمل ونقل عمومی و الزام صنایع به رعایت 
دیگری  چیز  میدانی،  واقعیت  اما  استانداردها. 
می گوید. امروز کلان شهرهایی مثل تهران، اصفهان، 
مشهد و اهواز، در بیشتر روزهای پاییز و زمستان 
با پدیدۀ وارونگی دما و انباشت آلاینده ها دست و 
پنجه نرم می کنند؛ تا جایی که آمار رسمی وزارت 
مرگ  هزار  ده ها  سالانه  می دهد  نشان  بهداشت 
زودرس در کشور با آلودگی هوا ارتباط مستقیم دارد. 
این یعنی قانون، روی کاغذ مانده و دستگاه ها عملًاً 
به  را  خود  وظایف  اجرای  یا  کرده اند  فعل  ترک  یا 

تعویق انداخته اند.
مردم، با پوست و گوشت خود این تعلل را لمس 
دانشگاه ها،  و  مدارس  مکرر  تعطیلی  می کنند: 

خانه نشینی کودکان و سالمندان، افزایش هزینه های 
درمانی و حتی کاهش بهره وری نیروی کار. پرسش 
خاطر  به  دانش آموزان  باید  چرا  اینجاست:  تلخ 
نفس کشیدن در هوای آلوده از کلاس درس محروم 
شوند، در حالی که کارخانه های آلاینده و خودروهای 
فرسوده همچنان بی هیچ مانعی به کار خود ادامه 
بی عملی  هزینه  باید  شهروندان  چرا  می دهند؟ 

دستگاه های مسئول را با سلامت خود بپردازند؟
نامه اخیر شهروندان به رئیس جمهور در واقع پژواک 
همین صدای خفه شده است؛ صدایی که سال ها زیر 
وقتی  بود.  شده  مدفون  بی سرانجام  وعده های  بار 
مدارس،  تعطیلی  جای  به  می گویند  صریح  مردم 
ادارات ناکارآمد را تعطیل کنید، این نه یک شعار 
ناکارآمدی  از  انباشته  بازتاب خشم  بلکه  احساسی 
ساختاری است. آن‌ها به درستی یادآور می شوند که 
ریه های  عنوان  به  ــ  پارک های جنگلی  و  درختان 
کوتاه مدت  سیاست های  قربانی  ــ  شهر  طبیعی 
و  سیمان  را  آن ها  جای  و  شده اند،  سودجویانه  و 
که  است  جایی  همان  این  است.  گرفته  آسفالت 
بحران زیست محیطی به بحران عدالت اجتماعی گره 
آلوده، فقیر و غنی نمی شناسد، و  می خورد: هوای 
بی تفاوتی در برابر آن، در نهایت کل جامعه را گرفتار 

می کند.
آلودگی هوا دیگر بهانه ای برای گزارش های رسمی 
و وعده های تکراری نیست؛ این بحران هر روز در 
اورژانس  با سرفه های ممتد به  چهرۀ کودکانی که 
منتقل می شوند و سالمندانی که شب ها با دستگاه 
اکسیژن به خواب می روند، خود را نشان می دهد. 
وقتی شهروندان، جمعی و سازمان یافته، خطاب به 
رئیس جمهور نامه می نویسند و اجرای قانون »هوای 
پاک« را مطالبه می کنند، این یعنی صبر اجتماعی 
به نقطۀ جوش رسیده است. آنچه مردم می خواهند 
نه شعار تازه، بلکه اقدام فوری، هماهنگ و شفاف 
اولویت  در  را  انسان ها  جان  که  اقدامی  است؛ 
ملاحظات  یا  صنایع  مقطعی  منافع  نه  دهد،  قرار 

کوتاه مدت اداری.
آزمونی  برابر  در  امروز  پزشکیان،  مسعود  دولتِِ 
قانون هوای  آیا می خواهد  است:  ایستاده  تاریخی 
پاک را از فهرست قوانین خاک خورده بیرون کشیده 
همچنان  یا  کند،  بدل  کارآمد  و  زنده  سندی  به  و 
به گزارش های کاغذی و جلسات بی نتیجه بسنده 
است  گذر  حال  در  بی رحمانه  زمان،  کرد؟  خواهد 
از دست رفته ای  معادل جان های  تأخیر،  روز  هر  و 

مردم  میان،  این  در  بازنمی گردند.  دیگر  که  است 
و  کلان  بودجه های  وجود  با  چرا  بدانند  دارند  حق 
دستگاه های متعدد، سهم اجرای قانون پس از هفت 
سال تنها ۱۲ درصد بوده است. پاسخ به این پرسش، 
و  شفافیت  آزمون  نیست؛  فنی  توجیه  یک  تنها 

مسئولیت پذیری در برابر جامعه است.
اجرایی  »واحدهای  می نویسند  شهروندان  اینکه 
را«،  کودکان  مدارس  نه  کنید،  تعطیل  را  ناکارآمد 
کنایه ای تکان دهنده به عمق فاجعه است. جامعه ای 
که هوایش آلوده باشد، امیدش نیز آلوده می شود؛ 
سرمایه  هیچ  بریزد،  فرو  شهروندان  امید  وقتی  و 

سیاسی یا اقتصادی توان جبران آن را ندارد.
امروز، در آستانۀ پاییز و زمستانی دیگر، هنوز فرصت 
کوچک تر  لحظه  هر  فرصت  این  اما  است؛  باقی 
عنوان  به  تاریخ  در  می خواهد  دولت  اگر  می شود. 
مدافع زندگی و سلامت مردم ثبت شود، اکنون زمان 
عمل است. فردا دیر خواهد بود. هوای پاک نه امتیاز 
سیاسی که حق بنیادین انسان هاست. بی تفاوتی در 
برابر این حق، جنایتی است خاموش؛ جنایتی که 

قربانیانش هر روز بیشتر می شوند.

هفت سال پس از تصویب قانون هوای پاک، تنها ۱۲ درصد اجرا شده و  هر روز تأخیر، معادل جان های از دست رفته است؛

ساعت شنی مرگ خاموش

داستان جلد

 

سبز

»انصاری«:

کلید عبور از بحران های محیط  

زیست در دستان آموزش است

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
در پیامی به مناسبت اختتامیه اولین رویداد درس انسان 
و محیط زیست گفت: عبور از بحران‌های محیط زیستی در 
دستان آموزش است، آموزش می تواند نگاه‌ها را تغییر دهد، 
مسئولیت ها را روشن کند و نسل هایی مسئول و توانمند برای 

حفاظت از ایران بیافریند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی سازمان 
حفاظت محیط زیست، متن پیام »شینا انصاری« به اختتامیه 
اولین رویداد درس انسان و محیط زیست ، به شرح زیر است:
در آستانه شروع سال تحصیلی جدید، امروز در جمعی گرد 
آمده ایم که ثمره آن، امید به فردایی روشن برای محیط زیست 
کشورمان است، این رویداد علمی- آموزشی، نه تنها یک رقابت 
و نمایش توانمندی ها، بلکه فرصتی ارزشمند برای هم افزایی 
اندیشه ها و پرورش روحیه مسئولیت پذیری در برابر طبیعت 

ایران عزیزمان بوده است.
اجازه دهید در گام نخست، از دبیران ارجمند قدردانی کنم. شما 
معلمان عزیز، ستون های استوار فرهنگ سازی محیط زیست 
هستید؛ نقش آفرینانی که با عشق و دانش، درس »انسان و 
محیط زیست«« را از دل کتاب به جان دانش آموزان جاری 
می کنید. تلاش شما در تدوین طرح درس های نوآورانه، تربیت 
پژوهشگران جوان و ایجاد انگیزه در نسل آینده، سرمایه ای 

است که آینده کشور به آن تکیه خواهد کرد.
اکنون روی سخنم با دانش آموزان گرامی است؛ شما که پرشور 
و امیدوار، به میدان این رویداد آمدید و به همراه دبیران گران 
مایه، ۶۳۵ اثر ارزشمند در حوزه های علمی، پژوهشی و خلاقانه 
ارائه دادید، شما نه تنها در مسابقه ای علمی شرکت کردید، بلکه 
در مسیر تبدیل  شدن به »حافظان طبیعت ایران« گام برداشتید، 
بدانید که ایرانِِ فردا با دستان توانای شما ساخته می شود؛ 
نسلی که می تواند در برابر تغییرات اقلیمی، کم آبی، آلودگی 
هوا و تهدیدات تنوع زیستی ایستادگی کند و راه حل های نوین 
بیافریند، درس انسان و محیط زیست نقطه عطفی در نظام 
آموزشی کشور است. درسی که به ما می آموزد آب، خاک، 
هوا، انرژی، زباله، تنوع زیستی و گردشگری مسئولانه، نه صرفاًً 
مفاهیمی در کتاب درسی، بلکه پایه های حیات و توسعه 

پایدار سرزمین ما هستند.
کشور ما با چالش های جدی محیط زیستی روبه روست. بحران 
آب، پدیده ای است که امروز مرز میان استان ها و حتی نسل ها 
را تحت تأثیر قرار داده است، آلودگی هوا سلامت میلیون ها 
نفر از شهروندان ما را تهدید می کند، تخریب منابع طبیعی و 
کاهش تنوع زیستی، زنگ خطرهایی است که وضعیت آینده 
را به ما هشدار می دهد، اما باور دارم که کلید عبور از این 
بحران ها، در دستان آموزش است، آموزش می تواند نگاه ها را 
تغییر دهد، مسئولیت ها را روشن کند و نسل هایی مسئول و 
توانمند برای حفاظت از ایران بیافریند، این رویداد ملی نشان 
داد که وقتی آموزش و پژوهش با هم پیوند می خورند، چه 
ظرفیت های عظیمی شکوفا می شود. دبیران ما خلاقیت و 
تجربه را به میدان آوردند و دانش آموزان ما ایده ها و تلاش های 
نو را عرضه کردند. این هم افزایی، الگویی است که باید در 

سراسر کشور گسترش یابد.
اینجا می خواهم با امیدواری بگویم که سازمان حفاظت محیط 
زیست، خود را همراه و همکار نظام آموزشی کشور می داند، ما 
دست در دست وزارت آموزش و پرورش خواهیم گذاشت تا 
این حرکت بزرگ ادامه یابد، تا درس انسان و محیط زیست، 
نه تنها یک واحد درسی، بلکه جریانی ماندگار در جان جامعه 
ایرانی شود، امروز در پایان این رویداد، پیامی روشن باید با خود 
ببریم؛ اینکه حفاظت از محیط زیست، رسالتی فردی و جمعی 
است، هیچ کس نمی تواند بی تفاوت باشد. هر تصمیم کوچک 
ما، هر انتخاب روزمره ما، و هر اقدامی که برای صرفه جویی 
در مصرف آب و انرژی، کاهش زباله یا حفظ طبیعت انجام 

می دهیم، حلقه ای در زنجیره بزرگ نجات زمین است.
رویداد  این  برگزارکنندگان  از  قدردانی  ضمن  پایان،  در 
ارزشمند، از همه شما می خواهم که این شور و انگیزه را 
به کلاس ها، خانواده ها و جامعه ببرید، با هم پیمان ببندیم 
که برای داشتن ایران سبز و پایدار، تنها تماشاگر نباشیم، 
بلکه کنشگر و عامل تغییر باشیم، با افتخار اعلام می کنم 
که مراسم اختتامیه رویداد درس انسان و محیط زیست 
نه پایان، بلکه آغاز مسیری نو است؛ مسیری که با همت 
نهادهای  همه  حمایت  و  دانش آموزان  خلاقیت  دبیران، 

آموزشی و محیط زیستی ادامه خواهد یافت.

ایمان روزبهانی

شرکت آب منطقه ای البرز در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای« 
طریق  از  را   »1404-1405 البرز  ای  منطقه  آب  شرکت  خودرویی  خدمات  انجام 
فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه 

آدرس  به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  مناقصه  اسناد  تحویل  و  دریافت  شامل 
آگهی  درج  با  در سامانه ستاد همزمان  فراخوان  انتشار  تاریخ  انجام خواهد شد.   www.setadiran.ir
مناقصه در روزنامه می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه و برنامه زمانبندی فرایند ارجاع کار از طریق سامانه 

قابل دریافت می باشد.
امام خمینی)ره(-روبروی مصلی- خیابان  بلوار  مهرشهر-  کرج-  گذار:  مناقصه  تماس دستگاه  اطلاعات 
البرز- کد پستی 3186717598-تلفن310-320- 02635770000  ای  بوستان- شرکت سهامی آب منطقه 

شناسه 2005629    تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/30
شرکت آب منطقه ای البرز

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۵۵۶۴ مورخ 4 شهریورماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پروین 
خاموشی فرزند فریبرز به شماره ملی ۴۸۹۷۵۰۶۷۲۷ در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۹۲۸.۴۰ 
مترمربع از مالکیت آرمناک گورگیان نسبت به پلاک ۴ اصلی ذیل دفتر ۲۴ صفحه ۵۰۷ واقع در هشتگرد حوزه ثبتی 
ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده. لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 2005882  تاریخ انتشار نوبت دوم: 14 مهرماه 1404
بشير نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

در راستای اجرای ماده 5 دستورالعمل اجرایی ماده 
)23( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولت )2(، اداره كل راه و شهرسازي 
استان البرز در نظر دارد اقدام به جذب سرمایه گزار 
جهت ساخت و تکمیل پروژه‌ ی ذیل نماید. لذا از 
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی بصورت انفرادی یا 

در قالب کنسرسیوم در چهارچوب مقررات، دعوت به 
عمل می آید، نسبت به ارائه طرح ها و پیشنهادات 

خود اقدام نمایند.
- نحوه انتخاب سرمایه گزار: از طریق ارزیابی طرح ها و 

پیشنهادات سرمایه گزاران
-  مدت دوره سرمایه گزاری: 12 ماه شمسی

اجرایی:  استانداردهای  و  دستورالعمل ها  روش ها،   -
کلیه نشریات و دستورالعمل های مربوط به اجرای 
 55 شماره  نشریه  شامل  عمومی  ساختمان های 
)مشخصات فنی و عمومی کارهای ساختمانی(، نشریه 
شماره 120 )آئین نامه بتن ایران(، نشریه شماره 128 
)مشخصات فنی عمومی تأسیسات(، نشریه شماره 110 

)مشخصات فنی عمومی تأسیسات برقی( و ....
- مهلت و محل ارسال طرح ها و پیشنهادات: ساعت 
اداره  به   1404/07/12 مورخ  شنبه  سه  روز   13/00

حراست اداره کل راه و شهرسازی استان البرز
- زمان بازگشایی پیشنهادات: ساعت 9/00 صبح روز 

چهارشنبه مورخ 1404/07/13

اطلاعات تماس جهت دريافت اطلاعات بيشتر: كرج-رجايي شهر )گوهردشت(-بلوار جمهوري اسلامي)رستاخيز(- خ سوم غربي- اداره كل راه و شهرسازي استان البرز - كد پستي: 3148715634 
تلفن: 35830000-026 داخلی 2262 و 2227  شناسه: 2005618    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1 مهرماه 1404

اداره کل راه و شهرسازی استان البرز

عملیات اجراییزیربناپروژهردیف

1

ک آباد
احداث فرهنگسرای مل

1262مترمربع

اجرای اسکلت شامل صفحات زیر ستون، اجرای ستون تیر و ...
سفت کاری شامل کرسی چینی، دیوارچینی، ساخت و نصب چهارچوب و درب و پنجره و ...

تأسیسات فاز اول شامل لوله کشی آب و فاضلاب، اجرای سیستمهای گرمایشی و سرمایشی و ...
اجرای کف سازی

نازک کاری شامل اجرای گچ و خاک، سفیدکاری، سقف کاذب، درب و پنجره، رنگ آمیزی و ...
اجرای کاشی و سرامیک

تأسیسات فاز دوم )اجرای روشنایی، سیستم ضد حریق، سیستم تأمین برق اضطراری، تلفن و ...

فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام خدمات

 خودرویی  شرکت آب منطقه ای البرز 1405-1404 - نوبت دوم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی فراخوان عمومی جذب سرمایه گزار - نوبت اول



5 دوشنبه 31 شهریور 1404  شمارگان 1896

اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

فرهنگ

کریستوفر نولان، به عنوان رئیس انجمن کارگردانان 
آمریکا منصوب شد.

کارگردان برنده جایزه اسکار و خالق فیلم های »شوالیه 
با  اتحادیه  این  رهبری  برای  »اوپنهایمر«  و  تاریکی« 
عنوان  به  نهایت  در  و  نامزد  عضو،  هزار   ۱۹ از  بیش 
در  کارگردان  این  شد.  انتخاب  اتحادیه  این  رئیس 

جریان کنوانسیون ملی دوسالانه این اتحادیه درحالی 
برای کسب مقام  رقیبی  انتخاب شد که بدون هیچ 

ریاست نامزد شده بود.
رئیس سابق این انجمن لزلی لینکا گلاتر بود که رهبری 
کارگردان،  دستیاران  و  دستیاران  کارگردانان،  اتحادیه 
طول  در  را  صحنه  مدیران  و  واحد  تولید  مدیران 

اعتصابات بازیگران و نویسندگان ۲۰۲۳ بر عهده داشت.
تاریکی«  »شوالیه  و  »اوپنهایمر«  فیلم های  کارگردان 
رئیس  عنوان  به  شدن  »انتخاب  گفت:  بیانیه ای  در 
انجمن کارگردانان آمریکا یکی از بزرگترین افتخارات 
تجربه  در حال  ما  است. صنعت  دوران حرفه ای من 
به  انجمن  اعضای  از  من  و  است  عظیمی  تغییرات 

می کنم.  تشکر  من  به  مسئولیت  این  سپردن  خاطر 
همچنین می خواهم از رئیس لاتر به خاطر رهبری اش 
منتظر  مشتاقانه  کنم.  تشکر  گذشته  سال  چهار  در 
همکاری با او و هیئت مدیره تازه انتخاب شده برای 
اقتصادی  و  خلاقانه  مهم  حمایت های  به  دستیابی 

برای اعضایمان هستم«.

کریستوفر نولان رئیس انجمن کارگردانان آمریکا شد

موقعیتی را تصور کنید که یک آدم فضایی با لباسی شبیه 
به حولۀ حمام به همراه یک فرماندة ارشد سفینة انسان  ها 
که هر دو از سیصد سال بعد آمده  اند، در روز روشن درحال 
قدم زدن در خیابان  های سان  فرانسیسکو هستند و به دنبال 
نهنگ  های گوژپشت می  گردند! از این وضعیت خنده  دارتر 
طریق  از  می  شود  مامور  فضایی  آدم  که  است  جایی 
محاسبات ریاضی و با یادآوری مختصات دقیق نهنگ  ها 
در نقشه، راه رسیدن به آن  ها را به فرمانده نشان دهد ولی 
دقیقا در همان لحظه و با امداد غیبی، یک اتوبوس از کنار 
این دو نفر رد می  شود که آدرس نهنگ  ها بر روی آن نوشته 
شده است! آدم فضایی درحالی که با تفاخر می  گوید با 
»عقل محض« می  تواند موقعیت مکانی نهنگ  ها را بیابد، 
با پاسخ ناگهانی فرمانده روبه    رو می  شود که آدرس دقیق 
نهنگ  ها و حتی نام آن  ها را به او می  گوید و انگار بخواهد 
با آدم فضایی کل کل کند، شیوة یافتن آدرس نهنگ  ها 
را »عقل محض« می  خواند! یک موقعیت بغایت بانمک 
که از فرط بی  ربطی و ناهمخوانی مناسبات جاری بر آن، 
مخاطب را به خنده وامی  دارد. موقعیتی که وصف کردم، 
یکی از نمونه  ای  ترین لحظات فیلم »پیشتازان فضا: سفر به 
خانه« می  باشد که قرار است در پروندة »فیلم  های سفر در 

زمانی دهة ۸۰ میلادی« به آن بپردازم.
سفر در زمان یک رویای بسیار پر جاذبه است که احتمالا 
همة ما گاهی آن را تصور کرده  ایم. در سینما نیز سفر در 
زمان یکی از تم  های داستانی پر بسامد است که به طرق 
مختلف و در گونه  های متفاوت تکرار شده است و هربار 
هم تازگی خاص خودش را دارد. البته عمدتا قصه  های 
علمی-تخیلی می  بینیم.  فیلم‌های  در  را  زمان  در  سفر 
یک دلیلش این است که علم فیزیک لااقل روی کاغذ، 
امکان سفر در زمان را تایید می  کند و تئوری  های پیچیده 
و غامضی برایش تدوین کرده است. دلیل دیگرش هم 
می  تواند این باشد که سفر در زمان یک پدیدة مرموز و دور 
از توان بشر است و بر همین اساس، خیلی از مولفان آثار 
ادبی و سینمایی، دستیابی به چنین توانی را به آیندگان 
محول کرده  اند و زمانی که در سینما بخواهند آینده را نشان 
دهند، خواه  ناخواه به گونة علمی-تخیلی نزدیک می  شوند.

سفر در زمان در آثار سینمایی، نقطه عزیمت  های گوناگون 
داشته است. در بعضی از فیلم  ها، سفر در زمان صرفا به 
»دیدنِ«ِ آینده و علم غیب محدود می  شود؛ بطوری که 
شخصیت  ها نمی  توانند حضور فیزیکی در زمان دلخواه 
خود داشته باشند. )از فیلم کمدی »کلیک« آدام سندلر 
تا »ورود« دنی ویلنوو( در چنین فیلم  هایی مضامینی 
دربارة فلسفة زندگی مطرح می  شود و جبر محتوم یا تقدیر 

می  تواند مورد بحث قرار بگیرد.
تایم تراولینگی که شخصیت  ها می  توانند  فیلم  های  در 
باشند،  داشته  خود  دلخواه  زمان  در  فیزیکی  حضور 
گرفتاری  ها و چالش  هایی بوجود می  آید که هر فیلم سازی 
با رویکرد خاص خودش با آن چالش  ها مواجه می  شود. 
یکی از مهم ترین چالش‌ها در این فیلم  ها، امکان تغییر 
نیز  را  آینده  تحولات دوران گذشته است که می  تواند 
تغییر دهد. بعضی آثار با رویکرد جبرنگرانه چنین چیزی را 
ناممکن نشان می  دهند که حتی در ایران هم سریال »قهوۀ 

تلخ« چنین نگاهی را به شکل هجوآلود نمایندگی می  کرد. 
تغییر گذشته اگر منجر به تغییر سرنوشت خود شخصیت 
مسافر در زمان بشود، صورتی پارادوکسیکال دارد که در 
علم فیزیک به آن »پارادوکس پدر بزرگ« می  گویند. محور 
پررنگی در داستان فیلم  هایی مثل »بازگشت به آینده« 
پدربزرگ  پارادوکس  کارکرد  »تنت« همین چگونگی  و 
است. مثلا در »بازگشت به آینده«، بهم خوردنِِ آشنایی 
پدر و مادر مارتی مک  فلای در سفر او به گذشته، منجر 
می  شود به خطر محوشدن خود او؛ چرا که اگر پدر و 
مادرش در گذشته ازدواج نکنند، قاعدتا او در آینده به 
دنیا نمی  آید! اصلا خط داستانی آن فیلم بطور شیرین و 
جذابی، حول درست کردن رابطۀ پدر و مادر مارتی، آنطور 
که واقعا بوده شکل می  گیرد و وجه تخیلی فیلم بر وجه 
علمی آن می  چربد. پس می  بینید که پارادوکس پدر بزرگ 
آنقدر پیچیدگی منطقی دارد که به فیلم  ها غنای زیادی 
می  بخشد و مضمونی جذاب به دست فیلم سازان می  دهد.
»پیشتازان فضا: سفر به خانه« از این پتانسیل  ها چندان 
استفاده نمی  کند. رویکرد سفر در زمانی این فیلم، حضور 
فیزیکی در گذشته است ولی با این حال، فیلم خیلی 
محافظه  کارانه با چالش »ایجاد تغییر در گذشته« مواجه 
می  شود. این چالش فقط خلاصه شده است در یکی از 
سکانس  های فیلم که اسکاتی و دکتر مک  کوی به یک 
کارگاه تولید دیوارهای پلیمری می  روند و روش پیشرفته 
تولید آلومینیوم شفاف را با یک آکواریوم عظیم معامله 
اسکاتی هشدار  به  می  کنند؛ دکتر مک  کوی همان جا 
می  دهد که این کار مداخله در گذشته است و خطراتی 
را به همراه دارد و اسکاتی جواب مهمی می  دهد: »از کجا 
معلوم که همین کارگاه در آینده روش پیشرفته تولید 
آلومینیوم شفاف را کشف نکند؟« این پاسخ در نگاه 
اول، بنظر دم  دستی می  رسد و انگار توسل فیلم نامه  نویس 
برای حل معضل چگونگی  به نوعی معجزه و تصادف 
»تغییر در گذشته« است. با این حال اگر در آن تامل 
کنیم، متوجه می  شویم که از همان راه حلی بهره برده که 
در فیلم  های سفر در زمانی شاخصی مثل »میان‌ستاره  ای« 
دیده  ایم.  کامرون  جیمز  »نابودگر«  و  نولان  کریستوفر 
تغییر در گذشته توسط آیندگان را می  توان با امتزاج و 
درهم  رفتگی لوپ  مانند گذشته و آینده توضیح داد. شما 
که  »تنت«  فیلم  جالب  دیالوگ  به  می  دهم  ارجاع  را 
می  گوید: »اتفاقی که افتاده، افتاده. این ایمان به مکانیزم 
جهان است و نه بهانه  ای برای انفعال« به عبارت دیگر، 
خود آیندگان هستند که در گذشته تاثیر گذاشته  اند و 
باعث شده  اند که خودشان بعدا بتوانند در گذشته تاثیر 
بگذارند! تغییردادنِِ گذشته یک حلقه ایجاد می  کند که 
آینده و گذشته را به یکدیگر متصل می‌کند، بطوری که 
تقدم و تاخر آن از بین می  رود. در »نابودگر«، کایل ریس 
شخصیتی است که ماموریت دارد به گذشته برود تا سارا 
کانر را نجات دهد، زیرا سارا کانر مادر جان کانر است که 
بعدها منجی انسان  ها خواهد شد. نکتة جالب اینجاست 
که کایل ریس با سارا کانر وارد رابطة عاطفی می  شود و در 
اصل خودش نطفۀ جان کانر را منعقد می  کند و به عبارت 
دیگر این تاثیر آینده بر گذشته کاملا متقابل است، پس 
جبری را بوجود می  آورد که رنگ قطعیت بر موفقیت 
عملیات کایل ریس می  پاشد. دقیقا عین همین قطعیت 

در ماجرای آلومینیوم شفاف فیلم »پیشتازان فضا« رخ 
می  دهد که آیندگان فرمول تولید آن را در اختیار گذشتگان 
قرار می  دهند و دیگر نمی‌توان رابطة علّّی و معلولی این 

اتفاق را بصورت خطی در نظر گرفت.
»پیشتازان فضا: سفر به خانه« البته فقط در حد همین یک 
صحنه از پیچیدگی ذاتی چالش سفر به زمان بهره می  برد 
و در همین صحنه هم آنقدر اشارة گذرایی به این قضیه 
می  کند که شاید خیلی از مخاطبان اصلا متوجه ابعاد آن 
نشوند. تمرکز اصلی این فیلم بر کمدی موقعیتی است که 
بر اثر ناهمخوانی و بی  ربطی حضور شخصیت  های قرن ۲۳ 
میلادی در قرن ۲۰ بوجود می  آید. علت اینکه مقدمه متنم 
را هم با یکی از همین موقعیت  های بانمک زینت دادم، 
همین است که اساس رویکرد سفر در زمانی »پیشتازان 
فضا: سفر به خانه« بهره بردن از مایه  های کمیک ناآشنایی 
فضانوردان فیلم با مناسبات زندگی در قرن ۲۰ میلادی 

است.
کمدی موقعیت مهم  ترین برگ برنده فیلم است. عاملی 
که فیلم را بسیار سرگرم  کننده و جذاب می  کند همین 
در  آینده  فضانوردانِِ  حضور  با  که  است  شوخی  هایی 
سانفرانسیسکوی سال ۱۹۸۶ رقم می  خورد. مصادیق این 
شوخی  ها در سرتاسر پرده دوم فیلم فراوان است. صحنه  ای 
که اسکاتی با کامپیوتر قدیمی کارگاه پلیمر حرف می  زند و 
صاحب آنجا کیبورد را به او نشان می    دهد را به یاد بیاورید. 
میمیک چهره جیمز دوهان در آن لحظۀ ناب معجزه 
می  کند و یک کمدی موقعیت معرکه را برای ما می  سازد. 
شوخی  هایی که در ناسزا گفتن گاه و بی  گاه اسپاک خلق 
می  شود از همین جنس است. ولکان  ها آنقدر منطقی و 
غیر احساسی هستند که توانایی درک بازی‌های کلامی 
وقتی  اسپاک  بنابراین  ندارند.  را  زبانی  استعاره  های  و 
می  خواهد به خیال خودش »زمینی« حرف بزند، بدون 
آنکه نیاز باشد، از تعابیر خشم  آلود بی  ادبانه استفاده می  کند 
و با چهره  ای بی  خیال و خونسرد موقعیت  های بی  نهایت 
شیرینی می  آفریند. رفتار علیرضا خمسه در »من زمین را 
دوست دارم« شاید الهام گرفته از همین تقلید اسپاک از 
زمینیان باشد که در آن فیلم ایرانی هم به خوبی در یادها 

مانده است.
بعضی از ناهماهنگی  های فضانوردان با مناسبات زندگی 
به  بیفزاید،  فیلم  بار کمیک  به  آنکه  از  بیش  گذشته 
قصه  گویی فیلم کمک کرده است. به عبارت دیگر، سفر 
در زمان در این فیلم، متریالی به دست فیلم نامه  نویس  ها 
می  دهد که طرح فیلم نامه را فربه  تر کنند و موقعیت  های 
مناسبی برای بسط فیلم نامه در نظر بگیرند. موقعیت  ها و 
داستانک  هایی مثل فروختن عینک عتیقة دکتر مک  کوی 
برای تهیه پول اقامت در سانفرانسیسکو، ورود به کشتی 
نظامی برای پُُرکردن سوخت سفینه، ورود به بیمارستان 
و نجات چکوف، نجات نهنگ  ها از چنگال صیادان و ... 
همگی مستقیم یا غیرمستقیم به ایدة سفر در زمان در 
این داستان مربوط  اند و همین امر موجبات طراحی آن  ها 

را فراهم کرده است.
بیشتر  فضا«  »پیشتازان  سری  در  آیندگان  تجهیزات 
تخیلی است تا علمی. چیزی که مثلا نولان و کوبریک 
در فیلم  هایشان نمی  پسندیدند و ترجیح می  دادند بر دقت 
علمی بیشتر تکیه کنند. البته هر دو رویکرد خلاقیت 
خاص خودش را می  طلبد و هیچ کدام به خودی خود 
ضعفی ندارند. آرتور سی. کلارک، نویسندة رمان منبع 
الهام »۲۰۰۱: یک ادیسه فضایی« در جایی نوشته بود که 
»فناوری وقتی به حدی از پیشرفت برسد، دیگر نمی  توان 

آن را از جادو تفکیک کرد«. این اتفاقی است که اکنون 
برای سری »پیشتازان فضا« هم افتاده است. برای مثال، 
فصل جذاب و درخشان بیمارستان را به یاد بیاورید. دکتر 
مک  کوی به همراه دریاسالار و جیلین تیلور به بیمارستان 
می  روند تا چکوف، یکی از فضانوردان که از ارتفاع به پایین 
پرتاب شده را اولا معالجه کنند و ثانیا از دست ماموران 
امنیتی نجات دهند. در این سکانس دو بار استفاده از 
پیشرفته  ترین فناوری  های پزشکی آیندگان را می  بینیم که 
بار طنز بالایی هم دارد. ابتدا دکتر مک‌کوی به یک پیرزن 
دیالیزی قرصی می  دهد که درون بدن او به یک کلیه سالم 
تبدیل می  شود! سپس مک  کوی در جدل با جراحان اتاق 
عمل، به آن  ها اجازه جراحت سر چکوف را برای ترمیم 
رگ  های مغزش نمی  دهد و بعد از دورکردنِِ آن  ها، به کمک 
یک دستگاه کوچک، خونریزی مغزی فضانورد مجروح 
را به سهولت معالجه می  کند. اینجا به وضوح مصداقی از 
همان حرف سی. کلارک را می  بینیم که چگونه فناوری 
می  تواند شبیه جادو باشد! اضافه کنم که این سکانس چند 
موقعیت ناب از جنس همان کمدی موقعیت  های مبتنی 
بر تضاد مناسبات قرن بیستم با رفتار آیندگان دارد که 

گفتم محور اصلی رویکرد سفر در زمانی این فیلم است.
در فیلم  های مورد بحث ما، طریقة سفر در زمان اهمیت 
بالایی دارد. عمدتا این سفر یا از طریق یک ابزار اسرارآمیز 
و جادویی انجام می  شود و یا با متدولوژی علمی  ای که 
لااقل در منطق خود فیلم، ادعای علمی بودن درباره  اش 
وجود دارد. کتیبة اسرارآمیزی که شخصیت اصلی سریال 
»پنجمین خورشید« به وسیلة آن به ۲۰ سال قبل می  رود و 
بازمی  گردد و یا اتومبیل عجیبی که در »بازگشت به آینده« 
می  بینیم، از جمله نمونه  های موفق از ابزارهای اسرارآمیز 
سفر در زمان هستند که عنصر تخیل در طراحی آن  ها بر 
علم می  چربد. زبان دایره  ای بیگانگان در فیلم »ورود«، 
سیاه  چالة فیلم »میان  ستاره  ای« و دستگاه »روتاس« در 
فیلم »تنت« هم از جمله موارد مهم پدیده  های علمی 
برای سفر در زمان هستند. در فیلم »پیشتازان فضا: سفر 
به خانه« طریقة سفر در زمان به هیچ وجه تبیین نمی  شود. 
بعد  به سمت خورشید می  برند و  با سرعت  را  سفینه 
ناگهان به زمانی که دلشان می  خواهد، وارد می  شوند! این 
وسط، یک تعلیق باسمه  ای هم بر سر حرارت خورشید 
بوجود می  آید که چون نمی  فهمیم هدف از نزدیک شدن 
به خورشید چیست، چندان تاثیر عمیقی نمی  گذارد. در 
سفر اول یعنی رفتن به گذشته، چند پلان عجیب و مبهم 
از شخصیت  ها با شمایل مالیخولیاییِِ خمیری می  بینیم 
و بعد هم سقوط جسم یک انسان به آب؛ گویی این 
چند تصویر مقدمه  ای از پروسة سفر در زمان است. ولی 
در سفر بازگشت که فضانوردان با نهنگ به زمان خودشان 
بازمی  گردند، دیگر خبری از آن نماهای عجیب نیست. در 
کل پروسة سفر در زمان در این فیلم، نه متدولوژی علمی 
قابل فهمی دارد و نه ابزار و فناوری تخیلی مشخصی 

برایش طراحی شده است.
چندان  خانه«  به  سفر  فضا:  »پیشتازان  داستانی  ایدة 
پرفکت نیست. حکایت آتش زدن قیصریه بخاطر دستمال 
است. اما چیزی که این فیلم را بسیار سرگرم  کننده و 
جذاب می  کند، شیوة پرداخت قصه است که به کمک 
بهره  گیری از پتانسیل کمدی موقعیت سفر آیندگان به 
گذشته و داشتن شخصیت  های دوست داشتنی، به دل 
مخاطب می  نشیند و رویکرد سفر در زمانی شوخ  طبعانه  ای 

را می  سازد.

نگاهی به فرانچایز پیشتازان فضا با تأمل بر نگرۀ سفر در زمان در سینما؛

رقص نهنگ ها در در فضا

دست  به‌نقد

مهران زارعیان

 

شبکۀ خانگی

سریال »سووشون« و 

چالش های اقتباس وفادارانه

نرگس آبیار در سریال »سووشون« تلاش کرده با اقتباس 
وفادارانه، به میراث سیمین دانشور احترام بگذارد، اما این 
وفاداری به قیمت کند شدن ریتم، از دست رفتن ایجاز و 

ضعف در زبان سینمایی اثر تمام شده است.
خوانندگانی که رمان »سووشون« را خوانده اند هنگام تماشای 
و  به سطر نسخه تصویری  سریال، متوجه شباهت سطر 
مکتوب می شوند. این شباهت، جزییات دیالوگ ها، طراحی 

صحنه و اتفاقات را شامل می شود.
نرگس آبیار که خود از دنیای نویسندگی به دنیای فیلمسازی 
و سریال سازی مهاجرت کرده ترجیح داده به جای دراماتیزه 
کردن محتوا، به متن کتاب و واژه های آن احترام بگذارد 
و هر آنچه پیش تر مکتوب شده را بدون تغییر تبدیل به 

تصویر کند.
برای بسیاری از فیلم سازان، رمان یا نمایشنامه ای که به سراغ 
آن می روند، نه تنها یک متن ادبی، بلکه بخشی از میراث 
فرهنگی و هنری محسوب می شود. تغییر دادن آن، به ویژه 
اگر اثر محبوب و شناخته شده باشد، نوعی جسارت تلقی 
می شود و می تواند واکنش منفی جامعه ادبی را برانگیزد. 
به  دین  ادای  برای  راهی  به متن،  ماندن  وفادار  بنابراین، 

نویسنده و حفظ حرمت اثر است.
است؛  هنری  و  اخلاقی  انتخاب  نوعی  وفادارانه  اقتباس 
می دهد  ترجیح  فیلم ساز  می دهد  نشان  که  انتخابی 

بازتاب دهنده  اثر ادبی باشد تا خالق یک روایت تازه.
برای  می تواند  »سووشون«  رمان  از  وفادارانه  اقتباس 
مخاطبانی که قصد دارند کتاب را بخوانند، کارکردی مکمل 
داشته باشد. فیلم یا سریال وقتی بدون فاصله گرفتن از 
خط داستانی و فضای اصلی اثر ساخته می شود، به نوعی 
نقش مکمل تصویری پیدا می کند؛ یعنی مخاطب می تواند 
به موازات تماشای سریال کتاب را هم ورق بزند و با دیدن 
شخصیت ها، موقعیت ها و فضاهایی که در کتاب تنها به 
صورت نوشتاری توصیف شده اند، جهان داستان را در ذهن 

خود بازسازی کند.
بلکه  کتاب،  جایگزین  نه  اقتباس  نوع  این  واقع،  در 
یاری دهنده  خوانش ادبی است و به فهم عمیق تر مضمون و 
شخصیت ها کمک می کند. اما مشکل اینجاست که نسخه 
تصویری تبدیل به یک اثر مستقل نمی شود و همیشه در 

کنار کتاب معنا پیدا می کند.
رمان ها معمولًاً سرشار از جزئیات توصیفی، گفت وگوهای 
طولانی و شرح حالات درونی شخصیت ها هستند؛ عناصری 
که در قالب نوشتار می توانند کشدار و مطول باشند، اما در 

زبان تصویر نیازمند فشرده سازی و ایجاز هستند.
اینجاست که وفاداری کامل به متن می تواند به چالش بدل 
شود. کارگردانی که می خواهد هیچ بخشی از رمان را حذف 
نکند، ناخواسته به دام روایت های طولانی، صحنه های زائد 
و ضرباهنگ کند می افتد. این همان نقطه ای است که ایجاز 

سینمایی قربانی وفاداری ادبی می شود.
نرگس آبیار در سریال »سووشون« همه توصیف های کتاب 
را به تصویر کشیده و این اقدام طولانی شدن اثر و فاصله 
گرفتن آن از از ریتم مناسب را در پی داشته است. در حالی 
و  فشرده سازی  حذف،  جسارت  می توانست  کارگردان  که 
بازآفرینی را داشته باشد؛ چرا که سینما، برخلاف ادبیات، 

زبان ایجاز و اختصار است.
نمونه ای  آبیار،  نرگس  کارگردانی  به  »سووشون«  سریال 
است که نشان می دهد وفاداری کامل به متن ادبی، گاهی 
می تواند مانع دراماتیزه کردن داستان شود. رمان سیمین 
دانشور بیشتر بر فضا، توصیف ها و لحن ادبی تکیه دارد و 
چندان سراغ حادثه های پرکشمکش نرفته است. کارگردان 
سریال در اثرش همان توصیف ها را عینا تصویری کرده و 

نتوانسته زبان ادبیات را به زبان سینما ترجمه کند.
روایت طولانی، توصیف های پراکنده و تمرکز بر جزئیات 
متن، باعث شده است کشش دراماتیک و ریتم مناسب اثر 
تا حد زیادی از دست برود. در واقع، وفاداری به متن، مانع 

شکل گیری یک تجربه سینمایی جذاب شده است.

احسان رحیم  زاده حناچی

ایران و دبیرخانه جشنواره بین المللی  موزه سینمای 
فیلم مقاومت، ویژه برنامه »شب های سینما، روایت« 
را به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس برگزار 

می کنند.
سالن  در  مهر ۱۴۰۴  تا ۳  شهریور   ۳۱ از  رویداد  این 
برای  و  می شود  برگزار  سینما  موزه  سینماتوگراف 
»بوی  فیلم های  ترمیم شده  نسخه های  بار،  نخستین 
که  است«  من  با  »لیلی   ، »هیوا«  یوسف«،  پیراهن 
توسط فیلمخانه ملی ایران انجام شده اند و همچنین 
نمایش فیلم »دوئل«، برای عموم علاقه مندان،نمایش 

داده می شود.
همچنین در این رویداد، مراسم تقدیر از سینماگران 
شاخص این حوزه نیز همراه با اهدای »نشان رسول« 
خواهد  برگزار  مقاومت،  فیلم  بین المللی  جشنواره 
سینما،روایت  برنامه شب های  ویژه  اکران  شد.برنامه 
»بوی  شهریور:   ۳۱ است:دوشنبه  زیر  شرح  به 
و  حاتمی کیا  ابراهیم  کارگردانی  به  یوسف«  پیراهن 

تهیه کنندگی مجید مدرسی
سه شنبه ۱ مهر: »لیلی با من است« به کارگردانی کمال 
بنیاد  و  تهیه کنندگی سعید حاجی میری  و  تبریزی 

سینمایی فارابی
چهارشنبه ۲ مهر: »هیوا« به کارگردانی رسول ملاقلی پور 
سازمان  و  فارابی  سینمایی  بنیاد  تهیه کنندگی  و 
سینمایی سوره، همراه با مراسم تجلیل از چهره های 
شاخص سینمای دفاع مقدس و اهدای »نشان رسول«

»دوئل«  سینمایی  فیلم  نمایش  مهر:   ۳ پنجشنبه 
تهیه‌کنندگی  و  درویش  احمدرضا  کارگردانی  به 
موسسه فرهنگ تماشا و حسن رجبعلی بناویژه برنامه 
سینمای  موزه  همت  به  روایت«  سینما،  »شب های 
ایران و دبیرخانه جشنواره بین المللی فیلم مقاومت 

و با همکاری و مشارکت بنیاد فرهنگی روایت فتح 
،انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس و فیلمخانه 
ملی ایران، هر شب از ساعت ۱۸:۳۰ در موزه سینما 
واقع در خیابان ولیعصر باغ فردوس، برگزار می شود و 

ورود برای عموم علاقه مندان آزاد است.
»نشان رسول«، نماد رسول ملاقلی پور سینماگر فقید 
سینمای  کارگردانان  برجسته ترین  از  و  مقدس  دفاع 
کشور است که از سوی دبیرخانه جشنواره بین المللی 
فیلم مقاومت به چهره های شاخص عرصه سینمای 

دفاع مقدس، اهدا می شود.

به مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار می شود؛  برگزاری ویژه برنامه »شب های سینما، روایت« در موزه سینما
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برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۴۰۰۵ مورخ 21 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی نادر عین الهی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه ۲۰ کد ملی ۳۷۸۲۵۴۰۷۴۳ 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۴۳.۰۲ مترمربع از پلاک ۴۴۶ فرعی از ۴ اصلی از 
مالکیت طلیم  حق نژاد ذیل صفحه ۳۲۵ دفتر ۷۱۹ واقع در هشتگرد حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان 
البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک مسکونی و معبر می باشد. لذا به منظور اطلاع 
عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی 
تشریفات قانونی سند مالکیت صادرخواهد شد. 1995996   تاریخ انتشار نوبت اول: 16 شهریورماه 1404
بشير نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۴۲۷۱ مورخ 26 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی منیژه زاد مهدی فرزند ولی به شماره ملی ۰۰۶۲۶۰۵۷۶۳ در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت ۲۴۸۸.۱۱ مترمربع از مالکیت پرویز اخوین نسبت به پلاک ۴۲۲ فرعی از 
۳۲۶ اصلی ذیل دفتر ۳۴ صفحه ۱۴۱ واقع در خوروین حوزه ثبتى ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای 
هیئت صادر گردیده لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 

1994855 تاریخ انتشار نوبت اول: 16 شهریورماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۱۶۶۲ مورخ 5 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تكليف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی نادیا محمدیه طبیبی فرزند عبداله به شماره شناسنامه ۲۵۵۴ کد ملی ۰۰۵۱۰۵۱۸۱۸ 
نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶۳۴.۷۴ مترمربع از باقیمانده ۳۲۵ اصلی از مالکیت 
ابراهیم فلاح پیشه ذیل صفحه ۳۳۳ دفتر ۱۴۳ واقع در حسن آباد چندار حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ 
استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک کشاورزی )باغ( میباشد. لذا به منظور 
اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی 

تشریفات قانونی سند مالکیت صادرخواهد شد. 1994594 تاریخ انتشار نوبت اول: 16 شهریورماه 1404
بشير نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۵۴۸۳ مورخ 3 شهریورماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی امین حق نژاد فرزند ایرج به شماره شناسنامه ۴۸۹۰۳۸۰۷۳۶ کد ملی ۴۸۹۰۳۸۰۷۳۶ 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۶۶ مترمربع از پلاک ۱۸۴۷ فرعی از 
۴ اصلی از مالکیت بهرام الهی ذیل صفحه ۳۱۲ دفتر ۱۳۴۳ واقع در هشتگرد حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ 
استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک تجاری می باشد. لذا به منظور اطلاع عمومی 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 1994712 تاریخ انتشار نوبت اول: 16 شهریورماه 1404
بشير نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۰۹۶ مورخ 15 مردادماه 1404 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا سبحانی منفرد فرزند 
عباداله بشماره شناسنامه ۱۶۳ و بشماره ملی ۰۳۲۳۱۵۲۶۲۷ صادره از کرج نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین) بصورت کوره آجر پزی( بمساحت ۱۴۹۴.۱۳ مترمربع واقع در قسمتی از 
پلاک ۲۲۰ اصلی مزرعه عبدالله آباد خریداری از مالک رسمی مرحوم آقای حسن نادری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 1996387  تاریخ انتشار نوبت اول: 16 شهریورماه 1404
مسیب محمدی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

قانون  موضوع  اول  هیات   1404 شهریورماه   5 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۱۳۷ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای الیاس ظریفی فرزند علی بشماره 
شناسنامه ۲۷۸ و بشماره ملی ۰۳۲۳۱۵۶۵۴۱ صادره از کرج نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
)بصورت کوره آجر پزی( بمساحت ۲۵۴۹.۳۱ مترمربع در قسمتی از پلاک *پلاک فرعی از ۲۱۹ 
اصلی واقع در مزرعه کوشک آباد خریداری از مالک رسمی مرحوم نصراله امیدی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 1995805 تاریخ انتشار نوبت اول: 16 شهریورماه 1404
مسیب محمدی - رئیس ثبت اسناد و املاک اشتهارد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و

 ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۴۷۱۴ مورخ 28 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مریم شاه حسین همدانی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۱۱۲۴۰ کد ملی ۰۰۶۹۱۸۶۶۸۵ 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۹۰۱ متر مربع از پلاک ۱۸۹ اصلی از مالکیت قاسمعلی خوشگرد ذیل صفحه ۲۷۵ دفتر ۳۶ برابر سند 
۱۰۲۹ مورخ 24 آبان 1349 واقع در عباس آباد حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک کشاورزی میباشد. لذا 
به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی 

تشریفات قانونی سند مالکیت صادرخواهد شد. 1995577  تاریخ انتشار نوبت اول: 16 شهریورماه 1404
بشير نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۱۰۴۶ مورخ 29 تیرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حمیدرضا گل عباسی فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه ۳۶۴۲ کد ملی ۰۰۶۲۵۲۰۴۵۸ 
نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹۰۲.۸۵ مترمربع از پلاک ۱۳۲ فرعی از ۸۹ اصلی از مالکیت عنایت اله منصور زارع ذیل صفحه ۱۴۲ دفتر ۱ املاک 
واقع در کرگلین حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک کشاورزی می باشد. لذا به منظور اطلاع عمومی 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادرخواهد شد. 1995598  تاریخ انتشار نوبت اول: 16 شهریورماه 1404
بشير نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

در جهان سیاست و اقتصاد، آنچه مردم بیش از هر چیز 
لمس می کنند، نه اعداد و جداول خشک تحریم ها، بلکه 
داروهایی است که یا در قفسه داروخانه ها پیدا نمی شود یا 
اگر باشد، با قیمتی سنگین و گزاف به دستشان می رسد. 
دارو، برخلاف نفت و گاز و فولاد، مستقیماًً با حیات انسان 
گره خورده است؛ جایی که دیگر سخن از »تحریم اقتصادی« 
نیست، بلکه پای »جان آدمی« در میان است. اینجاست 
که ذخیره استراتژیک دارو، دیگر یک گزینه فنی یا تصمیم 
اداری نیست، بلکه به مسئله ای حیاتی برای بقا و تاب آوری 

یک ملت بدل می شود.
»مکانیزم ماشه« یا همان اسنپ بک، هرچند به ظاهر شامل 
دارو نمی شود، اما اثرات غیرمستقیم و موج های سهمگینی 
دارد که نخستین نشانه های آن در مسیر حمل ونقل، بیمه 
و حتی روان جامعه آشکار می شود. وقتی کشتی حامل 
دارو ساعت ها و روزها در بنادر جهان معطل بازرسی های 
مضاعف بماند، یا وقتی انتقال ارز برای خرید دارو قفل 
شود، دیگر فرقی نمی کند که دارو روی کاغذ »تحریم« نشده 
باشد. در عمل، داروی حیاتی بیمار به سر وقت نمی رسد. 
همین امروز هم معاون وزیر بهداشت صریح می گوید که 
داروهای  برخی  ماشه،  مکانیزم  شدن  فعال  بدون  حتی 
به  ارز،  انتقال  در  به خاطر مشکل  اروپایی صرفاًً  وارداتی 
کشور نمی رسند. پس پرسش اساسی این است: اگر فردا 
شرایط سخت تر شود، اگر تحریم های لجستیکی و روانی 
شدت گیرد، اگر یکباره دروازه های تأمین دارو بسته شود، ما 

چه پشتوانه ای خواهیم داشت؟
در چنین بزنگاه هایی، »ذخیره استراتژیک« تنها یک کلمه 
زیبا در بیانیه های رسمی نیست. این ذخیره باید همانند 
نیاز  و  جهان  تلاطم های سیاسی  میان  که  باشد  سپری 
بی وقفۀ بیماران قرار می گیرد. هیچ بیماری نمی تواند به 
خاطر مذاکرات وین یا فشار فلان شورای امنیت، درمانش 
را به تعویق بیندازد. کودک سرطانی، بیمار هموفیلی، یا 
دیابتی نیاز روزانه دارد؛ دارو مثل آب و نان است، نه کالای 

لوکس که بتوان برایش صف کشید و صبر کرد.

واقعیت این است که تجربه های تلخ گذشته نشان داده اند 
نخستین  بحران شده،  دچار  خارجی  که سیاست  بار  هر 
صدای شکایت از داروخانه ها بلند شده است. در سال های 
سخت تحریم، بارها شاهد بودیم که خانواده ها برای یک 
شربت ساده آنتی بیوتیک به چندین داروخانه سر زدند و 
دست خالی برگشتند. حال اگر در برابر چنین وضعی، دولتی 
هوشمندانه و پیش بین عمل نکند و ذخیره ای هدفمند و 
برنامه ریزی شده نسازد، درست مانند فرماندهی خواهد بود 

که سربازانش را بی سلاح به میدان جنگ می فرستد.
»پدافند  یک  روشن،  بیان  به  دارو،  استراتژیک  ذخیره 
غیرعامل« است؛ سپری در برابر نااطمینانی های جهانی. این 
ذخیره، نه تنها جان ها را نجات می دهد، بلکه از فروپاشی 
مطمئن  که  مردمی  می کند.  جلوگیری  عمومی  اعتماد 
باشند حتی در شرایط سخت، دارویشان در دسترس است، 
خواهند  خارجی  فشارهای  برابر  در  بیشتری  تاب آوری 
داشت. پس مسئله امروز فقط خرید دارو نیست؛ مسئله 
امروز، ساختن دیواری امن از دارو برای روز مبادا است؛ 
روزی که ممکن است خیلی زودتر از آنچه تصور می کنیم، 
فرابرسد. اگر بخواهیم واقع بینانه نگاه کنیم، مسئله دارو در 
ایران فقط به »تحریم« ختم نمی شود؛ بلکه ترکیبی است 
سوءمدیریت های  پنهان،  فشارهای  آشکار،  تحریم های  از 
داخلی و حتی عادت های غلط مصرف کنندگان. به همین 
دلیل، ذخیره استراتژیک دارو تنها در صورتی می تواند موثر 
باشد که در دل یک نگاه جامع تر به »امنیت دارویی« طراحی 

شود.
نخست باید پذیرفت که هرچند دارو رسماًً تحریم نیست، اما 
در عمل، زنجیره تأمین آن زیر ذره بین محدودیت های مالی 
و حمل ونقل قرار دارد. همین حالا، معاون وزیر بهداشت 
از  پیش  حتی  ارز،  انتقال  مشکلات  که  می کند  تأکید 
مکانیزم ماشه، مانعی جدی برای واردات داروهای اروپایی 
بوده است. حال تصور کنید با فعال سازی اسنپ بک، فضای 
روانی و مالی چطور می تواند شرایط را به مراتب دشوارتر 
به عبارت دیگر، تحریم مستقیم لازم نیست؛ کافی  کند. 
است کشتی های دارویی معطل شوند، حساب های بانکی 
قفل شوند یا شرکت های کشتیرانی از بیم بازرسی، بارگیری 

را متوقف کنند. نتیجه در همه این سناریوها یکسان است: 
داروی حیاتی به بیمار نمی رسد.

از سوی دیگر، تجربه کرونا در سال های اخیر نشان داد 
که هیچ کشوری -هرچند کشورهای پیشرفته اروپایی- در 
شرایط بحرانی به فکر دیگری نیست. رقابت جهانی برای 
ماسک و واکسن، درس بزرگی برای ما بود که بدانیم در 
بزنگاه های حساس، تنها »آنچه در انبارها و کارخانه های 
آمریکا  و  اروپا  وقتی  بقاست.  ضامن  داریم«  خودمان 
برای تأمین واکسن شهروندانشان یکدیگر را دور زدند، آیا 
می توان انتظار داشت در صورت تشدید فشارها، همان ها 
به ایران دارو بفروشند؟ پاسخ روشن است: نه. بنابراین، 
ذخیره استراتژیک، نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی حیاتی 
است. با این حال، مشکل فقط به واردات محدود نمی شود. 
در داخل، ما شاهد ضعف جدی در اتکای پایدار به تولید 
داخلی هستیم. همین امروز هم دو موسسه بزرگ دولتی 
-و پاستور- که ستون های تولید واکسن در کشورند، به دلیل 
سرمایه گذاری ناکافی و فرسودگی زیرساخت‌ها، توان رقابت 
و تیراژ مناسب را از دست داده اند. وقتی این موسسات 
حتی در تولید واکسن های پایه دچار مشکل شوند، طبیعی 
است که در شرایط سخت سیاسی، بحران چندبرابری رخ 
دهد. پس ذخیره سازی بدون حمایت جدی از تولید داخلی، 

صرفاًً مسکّّنی موقت خواهد بود.
برخی  از جامعه و حتی  دیگر، عادت بخشی  نکته مهم 
پزشکان به مصرف برندهای خارجی است. در شرایط کمبود، 
وقتی بیمار اصرار دارد »نسخه اروپایی« تهیه کند، فشار 
مضاعفی بر سیستم ایجاد می شود. این در حالی است که 
بسیاری از داروهای ایرانی و آسیایی کیفیت مناسبی دارند. 
اگر فرهنگ مصرف اصلاح نشود، حتی بهترین ذخیره ها نیز 
دیر یا زود ته خواهند کشید. به بیان دیگر، ذخیره استراتژیک 
دارو باید بخشی از یک »طرح ملی پایداری دارویی« باشد: 
مصرف،  فرهنگ  اصلاح  داخل،  تولید  در  سرمایه گذاری 
تقویت ذخایر، و آماده سازی برای سناریوهای بدبینانه. تنها 
چنین رویکردی می تواند تاب آوری ملی در برابر مکانیزم 

ماشه و دیگر فشارهای جهانی را تضمین کند.
اگر تاریخ معاصر ما درسی داشته باشد، آن درس این است: 

در روزهای بحرانی، هیچ کشوری دست ما را نخواهد گرفت. 
نه اتحادیه اروپا که شعار حقوق بشر می دهد، نه آمریکا که 
دم از آزادی می زند، و نه حتی همسایگانی که در ظاهر 
خود را نزدیک نشان می دهند. وقتی پای منافع ملی شان 
در میان باشد، همه درِِ انبارهایشان را قفل می کنند. این 
حقیقت تلخ اما ضروری است که ما باید همیشه روی 
پای خودمان بایستیم و پیش از آنکه بحران از راه برسد، 
سپر دفاعی مان را آماده کرده باشیم. و در حوزه دارو، این 
سپر چیزی نیست جز »ذخیره استراتژیک« و »اتکای پایدار 
کالایی  دارو  بگوییم:  صریح  بگذارید  داخلی«.  تولید  به 
نیست که بتوان با آن قمار سیاسی کرد. دارو را نمی شود 
در صف بانک های خارجی گروگان گرفت، یا در کشاکش 
امروز،  باید همین  آینده موکول کرد. دارو  به  دیپلماسی 
داروی سرطان  به  برای همان کودکی که  لحظه،  همین 
نیاز دارد و همان بیماری که منتظر انسولین است، مهیا 
باشد. هر روز تأخیر، معادل جان هایی است که بی صدا از 
دست می روند. اینجاست که ذخیره استراتژیک نه فقط یک 
تصمیم اقتصادی، بلکه یک »تعهد اخلاقی« و »مسئولیت 
انسانی« است. ملتی که برای نان خود ذخیره دارد اما برای 

داروی حیاتی اش نه، در واقع از درون تهی است.
پرسش اصلی امروز این نیست که آیا مکانیزم ماشه اجرا 

خواهد شد یا نه؛ پرسش اصلی این است که اگر فردا همه 
راه های تأمین بسته شد، آیا می توانیم بدون التماس به 
دیگران، نیازهای دارویی خود را پاسخ دهیم؟ اگر پاسخ 
این پرسش منفی باشد، پس ما هنوز آماده نیستیم. آماده 
نبودن در این میدان یعنی فاجعه ای که مستقیماًً جان 
هزاران انسان را هدف می گیرد؛ فاجعه ای که دیگر با هیچ 
بیانیه و سخنرانی قابل جبران نیست. بنابراین، ذخیره سازی 
دارو نباید یک حرکت مقطعی و واکنشی باشد، بلکه باید 
به یک استراتژی دائمی تبدیل شود. استراتژی ای که در آن، 
انبارها همیشه پر و به روز باشند، تولید داخلی تقویت شود، 
زیرساخت های علمی و فناوری ارتقا یابند، و مهم تر از همه، 
باشند که در سخت ترین شرایط هم دارو  مردم مطمئن 
برایشان فراهم است. این اطمینان، همان سرمایه اجتماعی 
است که می تواند ملتی را در برابر فشارهای خارجی مقاوم 
کند؛ و در نهایت باید گفت: اگر امروز در ذخیره سازی دارو 
کوتاهی کنیم، فردا دشمنان برای ما تصمیم خواهند گرفت 
که چه کسی درمان شود و چه کسی نه. آن روز، دیگر هیچ 
بیانیه ای، هیچ مذاکره ای و هیچ فریادی نمی تواند جان از 
دست رفته ای را بازگرداند. دارو، خط قرمز زندگی است؛ و 
زندگی، خط قرمز یک ملت. این خط قرمز را باید همین 

امروز، با دستان خودمان، پررنگ و غیرقابل عبور کنیم.

»دنیای هوادار« از تجربه و تبعات تلخ دوران کرونا می  گوید؛

دارو، اسیر مکانیزم ماشه نشود
فراز اسدی

گزارش

معاون بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی با بیان اجرای قانون 
کارگاه های  برای  کارفرمایی  سهم  حق بیمه  معافیت  کاهش 
کشاورزی مصوبه دولت است، گفت: این قانون در کارگاه های 
کشاورزی لازم الاجراست که براساس مصوبه دولت باید در این 

کارگاه ها اجرا شود.
بند »د« ماده )۲۸(  با لازم الاجرا شدن  افزود:  محمد محمدی 
قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور، کارگاه‌های مشمول معافیت 

حق بیمه سهم کارفرمایی تا )۵( نفر کارگر از جمله کارگاه های 
کشاورزی می توانند صرفاًً برای حداقل مزد ماهانه کارگران شاغل 
خود از تسهیلات معافیت مذکور بهره مند شده و بابت الباقی مزد 
کارگران، پرداخت کامل حق بیمه توسط کارفرما ضروری خوهد 

بود.
وی با اشاره به اینکه در سال جاری لیست و حق بیمه ماهانه 
کارگاه های کشاورزی نیز با رعایت مفاد بند »د« ماده )۲۸( قانون 

برنامه هفتم پیشرفت کشور دریافت می شود، اظهار داشت: بعد از 
اطلاع رسانی به کارفرمایان، بسیاری از کارگاه های مشمول قانون 
از دو ماه گذشته  کاهش معافیت حق بیمه سهم کارفرمایی 
لیست حق بیمه ماهانه کارکنان خود را ارسال و حق بیمه متعلقه 
را پرداخت کرده اند. اما به منظور صیانت از حقوق بیمه شدگان 
تحت پوشش، سازمان تأمین اجتماعی در اجرای ماده )۴۷( 
قانون تأمین اجتماعی، انجام بازرسی کارگاهی از فعالیت های 

حوزه کشاورزی را در اولویت اقدامات خود قرار داده است.
گفتنی است، از زمان ابلاغ و به استناد بند »د« ماده ۲۸ قانون 
برنامه هفتم پیشرفت و آیین نامه اجرایی آن، مقرر شد مشارکت 
دولت برای حمایت از این کارگاه ها، صرفاًً تا حداقل دستمزد 
ماهانه مصوب شورای عالی کار و حداکثر تا پنج نفر کارگر صورت 
پذیرد که این اقدامات اصلاحی در راستای ساماندهی مطالبات 

سازمان تامین اجتماعی از دولت است.

کارگاه های کشاورزی مشمول کاهش معافیت حق بیمه سهم کارفرمایی هستند



7 ورزشیدوشنبه 31 شهریور 1404  شمارگان 1896

۲ ملی‌پوش پارادوومیدانی فارس با وجود معلولیت جسمانی و 
محدودیت های بسیار، با اراده ای مثال زدنی و تلاشی خستگی ناپذیر، 

در مسیر دستیابی به مدال جهانی خود گام برمی دارند.
سید علی اصغر جوانمردی )۳۵ ساله و مرودشتی الاصل( یکی از 
ورزشکاران پرافتخار ایران است که برای پنجمین بار در مسابقات 

جهانی شرکت می کند.

وی دارنده مدال نقره کوبه ۲۰۲۴ ژاپن و برنز لندن ۲۰۱۷ است و 
مصمم است برای سومین بار مدال جهانی را به گردن بیاویزد. 
همچنین کسب مدال برنز مسابقات پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس ،  مدال 
طلا و نقره بازی های پارآسیایی و چندین مدال بین المللی از دیگر 

افتخارات جوانمردی است.
علی بازیار، دیگر ملی پوش استان فارس، می کوشد با ارده ای که دارد 

به نخستین مدال پر افتخار جهان دست یابد؛ او امسال در مسابقات 
قهرمانی کشور، مدال طلا گرفت و به عضویت تیم ملی در کلاس 
۵۴ ماده پرتاب نیزه درآمد. چهارمین مرحله اردوی تیم ملی جانبازان 
و توان‌یابان برای حضور در رقابت های قهرمانی جهانی ۲۰۲۵ هند هم 

اینک در تهران در حال برگزاری است.
ورزشکارانی از استان های فارس، لرستان، تهران، خوزستان، کرمانشاه، 

کرمان، البرز و اصفهان زیرنظر مربیان تیم ملی تمرینات تخصصی 
خود را دنبال می کنند. رقابت های قهرمانی جهان پارادوومیدانی 
۲۰۲۵ به میزبانی کشور هند و در شهر دهلی نو برگزار خواهد شد. این 
مسابقات از پنجم تا سیزدهم مهرماه ۱۴۰۴ )۲۷ سپتامبر تا پنجم 
اکتبر ۲۰۲۵( پیگیری می شود و ملی پوشان ایران با انگیزه ای مضاعف 

در این آوردگاه جهانی به میدان می روند.

خیز ورزشکاران فارس برای مدال پارا جهانی هند

 

اردوگاه سرخ

از شروع حیا کن رها کن تا بدترین آمار پرسپولیس

 به اسم آقای با پرستیژ؛

اینجا جای تو نبود وحید!

پرسپولیس در چهار هفته ابتدایی لیگ، سه تساوی کسب 
کرده و همین نتایج، موجی از انتقادها را روانه نیمکت 
این تیم کرده است. دو امتیاز حساس دیگر از دست رفت 
تا صبر بخشی از هواداران لبریز شود و شعارهای »حیا کن 
داده شود؛  علیه هاشمیان سر  روی سکوها  از  رها کن« 
شعاری که این بار با پرتاب بطری هم همراه بود و فضای 

سکوها را ملتهب تر کرد.
پرسپولیس در فصل جاری لیگ برتر از ۱۲ امتیاز ممکن 
تنها ۶ امتیاز گرفته و خیلی زود صدای اعتراض هواداران 
را شنیده است. تساوی مقابل تیم هایی چون چادرملو و از 
دست دادن امتیازات در بازی هایی که انتظار برد می رفت، 
باعث شده انتقادات از کادر فنی و خریدهای جدید بالا 
ناکامی  بگیرد. هرچند شروع ضعیف همیشه به معنای 
نهایی نبوده ولی از دست دادن نیمی از امتیازات اصلًاً برای 
به خصوص  نیست.  پرسپولیس خوب  مثل  تیمی مدعی 
اینکه این تیم هنوز با رقبای مستقیمی چون تراکتور و 

استقلال بازی نکرده و دیدارهای دشوار پیش رو دارد.
هفته قبل و پس از تساوی مقابل فولاد، برخی کارشناسان 
پیش بینی کرده بودند که اگر پرسپولیس مقابل چادرملو 
به پیروزی نرسد، انتقادها به اوج می رسد و درست همین 
به خاطر  فصل  ابتدای  از  که  هاشمیان  داد.  رخ  اتفاق 
چیدمان تیم، تعویض های دیرهنگام و حتی استفاده از 
بازیکنان در پست های غیرتخصصی زیر فشار بود، این بار 
شاهد بود که اعتراض ها از فضای مجازی به روی سکوها 

کشیده شد و صدای مخالفان بلندتر از همیشه شد.
واقعیت این است که پرسپولیسِِ هاشمیان هنوز به تیمی 
تبدیل نشده که بوی قهرمانی بدهد. ساختار بازی همچنان 
ایراد دارد، فشار کافی روی حریف وارد نمی شود، خلاقیت 
در فاز حمله کم رنگ است و تیم فاقد برندگی لازم در خط 
حمله است. به همین دلیل، حتی بهانه هایی مثل زمین 
خراب، غیبت در ورزشگاه آزادی یا محرومیت های مختلف 

هم نمی توانند ناکامی ها را توجیه کنند.
با این حال نمی توان از شرایط خاص سه هفته ابتدایی عبور 
کرد. هفته اول کارت بازی بسیاری از بازیکنان صادر نشد 
و تیم عملًاً ناقص وارد زمین شد. هفته سوم، ملی پوشان 
دیر به تمرینات برگشتند و بعضی مصدوم بودند، ضمن 
اینکه محرومیت افشین پیروانی حاشیه های فراوانی ایجاد 
کرد. هفته چهارم هم بازی در زمینی بسیار ناهموار برگزار 
فوتبال نصف ونیمه  پرسپولیس حتی  نداد  اجازه  که  شد 
مشکل خاص  بدون  که  دیداری  تنها  دهد.  ارائه  را  خود 
برگزار شد بازی مقابل سپاهان بود که با خوش شانسی به 

برد ختم شد.
موفقیت  و  قهرمانی  به قدری  اخیر  دهه  در  پرسپولیس 
تجربه کرده که حالا هواداران کمترین لغزش را هم تحمل 
نمی کنند. همین موضوع باعث شده بعد از چهار هفته، 
حتی  و  بیاید  بازیکنان  و  سرمربی  روی  شدیدی  فشار 
تجربه  برسد.  به گوش  »بی غیرت«  تندی مثل  شعارهای 
چنین  هواداران  که  نیست  بار  اولین  این  داده  نشان 
واکنشی دارند؛ پیش تر هم یحیی گل محمدی پس از چند 

ناکامی مشابه با همین برخوردها مواجه شد.
کنار  در  فصل،  این  در  پرسپولیس  این که  جالب  نکته 
بیست ودوم  و  نوزدهم  چهاردهم،  سیزدهم،  لیگ های 
برابر  با تساوی  بازی دارد.  از ۴  را پس  کمترین گل زده 
چادرملو اردکان، مجموع امتیازات پرسپولیس به عدد ۶ 
رسید و این بدترین عملکرد سرخ ها در ۱۰ فصل اخیر است 
که به نام وحید هاشمیان ثبت شده است. در ۹ دوره قبلی 
که پرسپولیس به ۷ قهرمانی رسید، توانسته بود در ۴ هفته 

ابتدایی حداقل ۷ امتیاز کسب کند.
نکته مثبت این روزها، برخورد منطقی و آرام هاشمیان 
با شعارهاست. او نه وارد حاشیه شد و نه به تنش دامن 
زد. اما واقعیت این است که حتی واکنش حرفه ای هم 
نمی تواند او را از زیر فشار خارج کند؛ تنها راه نجات او 
و تیمش »بردن« است، آن هم در هر بازی و مقابل هر 

حریفی.
پرسپولیس حالا دو هفته متوالی در »خانه ای که خیلی 
برود.  به مصاف ملوان و گل گهر  باید  هم خانه نیست« 
و  کرده  آرام تر  را  دیدار می تواند فضا  دو  این  در  پیروزی 
فرصت نفس کشیدن تا نیم فصل را به هاشمیان بدهد. او 
امیدوار است که با بازگشت تیم به شرایط عادی و رفع 
مشکلات عجیب هفته های گذشته، سرخ پوشان بتوانند در 

مسیر درست قرار بگیرند.
دیگر  نباشد،  تغییر  از  خبری  هم  آینده  بازی  دو  در  اگر 
نمی توان مشکلات را به زمین بد و غیبت بازیکنان ربط 
هنوز  یا  فنی  کادر  که  پذیرفت  باید  صورت  این  در  داد. 
ناتوان  آن  اجرای  در  یا  نکرده  پیدا  را  مشکلات  راه حل 
تیم  ببینند  تا  پرسپولیس چشم انتظارند  است. هواداران 
شعله  یا  می رسد  آرامش  ساحل  به  بالاخره  محبوب شان 

اعتراض ها پررنگ تر خواهد شد.

فوتبال،  در  اخص  بطور  و  ورزش  چون  مقوله ای  در 
جنگ های قدرت به نفع هیچ جناحی به پایان نخواهد 
رسید. این در حالی است که در تمام نقاط ایران بزرگ 
این داستان ناتمام دیده شده و هر ازگاهی موجویت 
فوتبال را زیر سوال می برد. حکایت گروه های فشاری 
که با تشکیل محافل گوناگون و جمع آوری آراء قصد 
دارند به هر طریق ممکن شرایط را به نفع خود تغییر 
داده و آنگاه در تسویه حساب های همیشگی دور باطل 
مدیریت را رقم بزنند، نمونه ای از همین داستان است. 
آنچه مسلم و واضح است اینکه جامعه ورزش و اهالی 
فوتبال سعی کرده اند با اعتماد به جوانان متعهد و 
بهره بردن از تجربیات بزرگان مسیر تازه ای برای فوتبال 
این شرایط، موضوع حمایت  در  ایران تعریف کنند. 
و پشتیبانی از سوی مسئولین و متولیان ورزش و 
همچنین همراهی پیشکسوتان، مهم تلقی شده و باید 
در برنامه های هر تشکل و اتحادیه و هر کارگروهی قرار 
بگیرد. در ادامه نگاهی به اخبار فوتبال ایران و جهان در 

روزهای اخیر خواهیم انداخت:

استقلال؛ پس از فاجعه
شکست سنگین آبی پوشان ایران در دبی و در مقابل 
در  تازه ای  بحران  الوصل،  قدرتمند  چندان  نه  تیم 
بازیکنان  از  آورده است. تعدادی  آنان بوجود  اردوگاه 
انتشار پست در فضای مجازی، یکدیگر  با  این تیم 
را مقصر این باخت معرفی کرده و عده ای به دنبال 
اشتباه فصل گذشته هستند و برای ساپینتو جانشین 
جانب  از  اگر  حتی  که  »موضوعی  کرده اند.  معرفی 

کلارنس سیدورف هم مطرح شده باشد، اشتباه محض 
خواهد بود«. از طرفی نام آندره آ استراماچونی برای 
سرمربی  موفقیت  عدم  صورت  در  تیم  این  هدایت 
در چند هفته آینده نیز مطرح شده است که جدا از 
صحت و سقم آن باید گفت؛ در شرایط کنونی تنهای 
کسی که می تواند استقلال را از بحران بیرون بیاورد 
ساپینتو بوده و این نکته باید با القای آرامش از سوی 
هواداران همراه باشد تا حادثه فصل قبل تکرار نگردد. 
پُُرواضح است که آبی پوشان در سازمان دفاعی خود 
با وجود حضور مدافع مستحکمی چون عارف آغاسی 
که از بهترین های فصل قبل بود، دچار اشکال بوده و 
به نظر می رسد این بازیکن و چند بازیکن تازه وارد 
این تیم همچنان نتوانسته اند شرایط استقلال را به 
درستی هضم نمایند. »این نکته را در مصاحبه ناشیانه 
آغاسی، آزادی و سهرابیان می توان به وضوح مشاهده 
استقلال،  مشکلات  درخصوص  ویژه  نکته  نمود«. 
ناپایداری این تیم در درون دروازه است؛ آدان هراندازه 
پیشینه درخشانی داشته باشد، مسن و به تعبیری در 
عکس العمل های مربوط به پستش کُُند است. این در 
حالی است که حضور یک دروازبان آماده، بسیاری از 
مشکلات خط دفاع هر تیمی را برطرف خواهد کرد. از 
طرف دیگر هیچ یک از خریدهای بزرگ استقلال نیز در 
حد و اندازه‌ نام و آوازه خود ظاهر نشده و گویا برای 
تفریح به فوتبال ایران آمده اند. استقلال بعد از  این 
بحران و فارغ از هر نتیجه ای که در چند هفته پیش 
رو خواهد گرفت، برای بازگشت به جمع مدعیان باید از 

تصمیمات احساسی پرهیز نماید.

به وحید زمان بدهید
که  لیگی  آغاز  در  بازی  چهار  از  امتیاز  کسب شش 
مورد  دارند،  قهرمانی  انتظار  پرسپولیس  از  همگان 
پذیرش نیست. با این حال باید به وحید هاشمیان 
فرصت داد. قرمزپوشان پایتخت نباید همچون رقیب 
سنتی خود که در دهه گذشته سرمایه های مربیگری 
خود را یکی پس از دیگری سوزانده است، عمل کرده و 
با توجه به اینکه پرسپولیس در فوتبال باشگاهی آسیا 
حضور ندارد، باید کمی صبور باشند. پرسپولیس مدل 
هاشمیان پوست انداخته و قصد دارد در بازه زمانی 
کوتاه مدت به تیمی جوان اما قدرتمند تبدیل شود. 

از آن طرف باید به هاشمیان توصیه شود که اندیشه 
و تفکر بُُردهای اقتصادی، همیشه پاسخگوی نیاز تیم 
نیست. این در شرایطی است که عملکرد تمام تیم های 
حاضر در لیگ بیست و پنجمین نشان دهنده این 
واقعیت است که آنان نسبت به فصول قبل از آمادگی 
بهتری برخوردار بوده و در جذب بازیکن به خصوص 
بازیکنان خارجی دقت بیشتری از خود نشان داده اند. 
»این نکته در نمایش قابل قبول خارجی های چادرملو 
مقابل پرسپولیس ملاحظه گردید«. البته باید گفت، 
رفتار وحید در برابر انتقادات تند هواداران بعد از بازی 
با چادرملو کاملا حرفه ای بوده و او حق را به هوادارنش 
داد. اما باید هشدار داد؛ انتقاد شدید نسبت به نقل و 
انتقالات و اسکواد تیم، می تواند منجر به آسیب روحی 
برای اعضای تیم و بازیکنان شده و از طرفی تمرکز 

هاشمیان را در ادامه راه برهم بزند.

آلوز و پایان ماجرا
کارت بازی ریکاردو آلوز برای سپاهان صادر شد تا این 
اتفاق را پایان جنجال این بازیکن پرتغالی بدانیم، اما 
شرط فدراسیون فوتبال برای صدور این کارت شاید در 
آینده گریبان سپاهان و نوید کیا را بگیرد؛ طبق ابلاغیه 
سازمان لیگ، ثبت نام آلوز به عنوان بازیکن آزاد بلامانع 
اعلام شد، با این قید که سپاهان تمامی تبعات حقوقی 
ناشی از فسخ او با تراکتور را می پذیرد و مسئولیت بازی 
کردن او برعهده باشگاه سپاهانی خواهد بود. همین بند 
راه را برای صدور کارت و نشستن نام آلوز در فهرست 
مسابقه باز کرد. این در حالی است که تراکتور همچنان 
به روند فسخ این بازیکن معترض است و سناریوی 
پیگیری حقوقی را باز نگه داشته است و اعلام خبر 
شکایت تراکتور از سپاهان پس از مسابقه بابت بازی 

دادن به بازیکن غیرقانونی محتمل است.

حادثۀ پارس شیراز
در فوتبال ایران وقوع هر حادثه ای غیرقابل پیش  بینی 
نیست. در همین راستا، در جریان مسابقه فجرسپاسی 
و ذوب آهن، درست وقتی که صدها هوادار با شور و 
هیجان بازی تیم محبوبشان را دنبال می کردند، تکه ای از 
سقف فلزی سکوها ناگهان جدا شد و بر سر تماشاگران 
سقوط کرد. این تکه فلزی مستقیماًً به صورت یکی 

از هواداران برخورد کرد و لب او را به طرز وحشتناکی 
شکافت. تنها یک معجزه بود که این حادثه به کشته 
و  خون  اما  نشد؛  منجر  تماشاگران  دیگر  یا  او  شدن 
وحشتی که روی سکوها پخش شد، تصویری هولناک از 
وضعیت ایمنی ورزشگاه های کشور را پیش چشم همه 
گذاشت. با این حال خداجو مدیر کل ورزش و جوانان 
استان فارس با ابراز ناراحتی از وقوع این حادثه گفت: 
این اتفاق بطور جدی در دست بررسی است و با عوامل 
و مقصران احتمالی برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

آرامش از دست رفتۀ رئال
هرچند اوضاع و احوال رئال مادرید در فصل پیش رو 
بهتر از گذشته است، اما گویا این باشگاه به اعتراض 
و ورود به کانون بحران عادت کرده است: آنچه مسلم 
تعداد  از  بیشتر  روزها  این  مادرید  رئال  اینکه  است 
تجربه  خود  و حوش  حول  در  را  جنجال  گل هایش، 
می کند؛ اولین بحران آنان مربوط به درخواست تعویق 
بازی هفته اول بود که مورد قبول واقع نشد. جنجال 
دوم مربوط به اتفاقات هفته دوم لالیگا برابر اوویدو 
بود. دو صحنه بحث  برانگیز داوری و دو پنالتی احتمالی 
که یکی روی رودیگر و دیگری روی ماستانتونو بود، 
باعث شد رئال با شکایت جدی روبه  رو شود. موضوع 
سوم، درخواست های این باشگاه برای لغو محرومیت 
هویسن بود که نتیجه ای نداشت. کمیته انضباطی و 
دادگاه استیناف حاضر به لغو محرومیت یک  جلسه ای 
این بازیکن نشده و باشگاه رئال و هویسن این اتفاق را 

بی عدالتی مضاعف تلقی کردند.

حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

از صبر سرخ تا بحران آبی

خارج از گود

دیالوگ

در حاشیه

حسن صانعی  پور

ایمان گودرزی

»تاج«: زیان انباشته باشگاه ها پارسال بیش از ۲ هزار میلیارد بود

از چمن آلوده تا تحریف واقعیت ها؛  در تختی چه خبر است؟

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: در سال ۱۴۰۳ میزان زیان 
انباشته به دو هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان رسید. اگر کمیته 
صدور مجوز حرفه ای ورود نکند، این عدد می تواند در 

سال جاری به چهار هزار میلیارد تومان برسد.
مهدی تاج روز گذشته در مراسم افتتاحیه سمینار سالانه 
افسران صدور مجوز باشگاه های لیگ برتر مردان و بانوان 
اظهار کرد: بسیار خوشحالم که چنین کمیته ای داریم. 
آنچه در AFC حائز اهمیت است و کاملًاً در جریان آن 
هستم، این است که تنها بخشی که نگاه کنترلی دارد، 
کمیته صدور مجوز حرفه ای است. ارکان دیگر یا تعطیل 
خواهند شد یا محدودتر عمل می کنند، اما این کمیته 

همچنان نقش نظارتی خود را حفظ خواهد کرد.

وی ادامه داد: تنها محل کنترل باشگاه ها، صدور مجوز 
حرفه ای است. به طور مثال وقتی زمین چمن ورزشگاه 
تختی تهران استاندارد نیست، این کمیته باید فشار لازم 
را برای استانداردسازی وارد کند تا درباره میزبانی باشگاه 
را روشن  این موضوع کل قاعده  تصمیم گیری شود. 

می کند و تکلیف همه را مشخص خواهد کرد.
تاج افزود: همه مدیران با واقعیت ها آشنا هستند.باید 
زیر سقف موجود بهترین عملکرد را ارائه کنیم. خودم در 
AFC شاهد بودم که زمانی فدراسیون فوتبال ایران تقریباًً 
هیچ یک از سئوال های کنفدراسیون را پاسخ نمی داد اما 

امروز به بهترین شکل به کنفدراسیون پاسخ می دهیم.
وی با اشاره به اطلاعات به دست آمده از باشگاه ها گفت: 

یکی از مشکلات اصلی، زیان انباشته است. در سال ۱۴۰۱ 
مجموع زیان انباشته باشگاه ها به ۸۴۰ میلیارد تومان 
رسید. نمی گوییم این عدد باید صفر شود اما باید روندی 
رو به بهبود طی کنیم. در جلسه اخیر هیأت رئیسه، زمان 

مشخصی برای کاهش تدریجی این زیان تعیین شد.
رئیس فدراسیون خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۳ میزان زیان 
انباشته به دو هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان رسید. اگر کمیته 
صدور مجوز حرفه ای ورود نکند، این عدد می تواند در سال 
جاری به چهار هزار میلیارد تومان برسد. البته این برآورد 
ذهنی من است اما در هر حال عدد بسیار بالایی محسوب 
می شود. اگر باشگاه ها نتوانند زیان انباشته خود را کاهش 
دهند و صورت های مالی مقبول ارائه کنند، مجوز حرفه ای 

دریافت نخواهند کرد. وی تصریح کرد: فقط دو باشگاه در 
حال حاضر صورت های مالی مقبول دارند. از نظر هزینه کرد، 
ما در آسیا جزو چهارمین کشور پرهزینه هستیم و برآورد 
من این است که امسال حتی به رتبه سوم هم برسیم. 
تاج گفت: ترکیب رقابتی بین باشگاه ها متوازن نیست. 
یک باشگاه نزدیک به ۳۰۰ میلیارد هزینه کرده و باشگاه 
دیگری بیش از یک همت! همچنین در بحث مالکیت، 
هشت باشگاه وضعیت مشخصی پیدا کرده اند که جای 
امیدواری است. راه بازسازی و استانداردسازی باشگاه ها 
همین مسیری است که آغاز کرده ایم. نباید مانند گذشته 
به صورت باری به هر جهت پیش برویم بلکه باید اصولی 

عمل کنیم و در جهت استانداردسازی قدم برداریم.

بحث آلوده بودن زمین چمن ورزشگاه تختی و انتقادهای 
بازیکنان پرسپولیس باعث شد تا این موضوع را بررسی 
و صحبت های مسئولان این ورزشگاه را هم بشنویم، 

صحبت هایی که روی دیگر سکه را نشان می دهد.
برای ارائه یک فوتبال زیبا و تماشاگرپسند تنها به حضور 
بازیکنان فنی و خلاق نیاز نیست بلکه باید به بستر اولیه 
آن یعنی یک ورزشگاه مناسب و استاندارد و البته زمین 

چمن مناسب هم تاکید و توجه داشت.
یک  نمایش  اصلی  بستر  باکیفیت،  زمین چمن  یک 
فوتبال تماشاگرپسند است. بازیکنان برای ارائه فوتبالی که 
تماشاگر را به اصطلاح میخکوب کند، نیاز به زمینی صاف 
و هموار دارند تا بتوانند با اطمینان کامل به توانایی های 
فنی خود، با پاس های دقیق و روی زمین بر زیبایی های 
فوتبالی بیافزایند اما متاسفانه آنچه در لیگ برتر ما رخ 
می دهد حرکتی در خلاف مسیر آب است که انتقادهایی 
را هم به همراه داشته و صدای بازیکنان را درآورده است.

در هفته چهارم لیگ برتر فوتبال ایران و پس از پایان بازی 
تیم های پرسپولیس و چادرملو، پرسپولیسی ها از کیفیت 
این زمین به شدت اعتراض داشتند، امید عالیشاه کاپیتان 
سرخ پوشان پایتخت نسبت به شرایط ورزشگاه تختی و 
زمین چمن این استادیوم گلایه داشت و آن را خارج از 

استانداردهای فوتبالی دانست.
تقریبا  و  نبود  این ماجرا  عالیشاه معترض  البته فقط 
تمامی بازیکنان این تیم به این وضعیت اعتراض داشتند، 
کارگروه  دبیر  رفعتی  داود  صحبت های  به  دیگر  نکته 
استاندردسازی ورزشگاه ها باز می گردد که او نیز از شرایط 
این چمن گلایه داشت. وی در سخنانی شرایط زمین را 
مناسب توصیف نکرد و گفت: با توجه به مسائلی که 
وجود دارد این وضعیت در روزها و هفته های آتی بدتر 
هم خواهد شد. البته سه هفته پیش زمین، کیفیت لازم 
را داشت اما بعد از آن به دلیل خشک شدن چاه، آب از 
بیرون ورزشگاه برای آبیاری وارد شده که به دلیل آلودگی 
آب، چمن به این روز افتاده است. شرایط نگه داری هم 
خوب نبوده و وضعیت چمن در روزها و هفته‌های آتی، 

بدتر هم می شود.
البته مشکل چمن و تامین زمین مناسب برای لیگ برتر 
فوتبال ایران برای بار اول نیست که فوتبال ایران را به 
چالش می کشد، مهرماه ۱۴۰۲ بود که همین وضعیت برای 
ورزشگاه آزادی و چمن این استادیوم قدیمی به وجود آمد 
و آن روزها هم حرف هایی از آب آلوده و چمن هایی که 
خراب شد، مطرح گردید اما شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی در آن روزها و اگر دقیق تر بگوییم، دوم مهر 
آن سال بیانه ای صادر کرد و آلودگی چمن را از اساس 
تکذیب و علت خرابی چمن را به پایان عمر مفید آن و 

پس از ۱۰ سال استفاده اعلام کرد.
با توجه به این که ورزشگاه تختی در اختیار اداره کل 
ورزش و جوانان استان تهران است برای پیگیری این 
موضوع با مسئولان مربوطه تماس گرفتیم و در نهایت با 
محمدرضا مجیدی، مدیر مجموعه ورزشی تختی صحبت 
کردیم. او در واکنش به صحبت های مطرح شده تاکید 
کرد: چاه ورزشگاه خشک نشده و در حال فعالیت است و 
آب زمین چمن هم از همین ۲ چاهی که داریم، تامین 
می گردد. اینکه دوستان گفته اند چاه خشک شده عجیب 
است چراکه ما ۲ چاه داریم، که با همان ها امور را پیش 

می بریم.
وی ادامه داد: اینکه عزیزان گفته اند چمن آلوده بوده و 
دلیل آن آلودگی آب است هم عجیب است چراکه آب 
چاه قبلا تست شده و مشکلی گزارش نشده است. البته 
ما در ۲ تا ۳ روزی که درگیر جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بودیم، 
از بیرون آب را تامین کردیم که آن هم آب شرب تست 

شده بود و نمی توان این موضوع را به آن مربوط کرد.
مدیر مجموعه ورزشی تختی یادآور شد: البته ما یک 
مشکل اساسی داریم و آن به بحث آموزش و مسائل 
مربوط به چمن باز می گردد که فقط معطوف به تهران 
نیست. در چندسال اخیر کدام دوره آموزشی و کلاسی را با 
هدف آگاهی بخشی و اطلاع رسانی در مورد کشت چمن، 
نگه داری و آبیاری آن هم بر اساس جغرافیایی کشور برگزار 

کردیم؟ در چند وقت اخیر مشکلاتی هم وجود داشت که 
نمی خواهیم به آن بپردازیم اما صحبت این است که همه 
ما برای ورزش تهران و توسعه آن تلاش می کنیم و اگر 
قرار است حرف یا موضوعی را مظرح کنیم، بهتر است 
کارشناسی کرده و با اطلاع از علل و عوامل آن موضوع را 

بیان کنیم که موضوعی پنهان نماند.
مجیدی تاکید کرد: به عنوان مسئول ورزشگاه تختی 
اما  کنم  خالی  شانه  مسئولیت  بار  زیر  از  نمی خواهم 
امیدواریم در بیان موضوعاتی که مطرح می شود، حقیقت 
تمام و کمال مطرح شود تا اطلاع رسانی صحیحی به 

جامعه شود.

امین صانعی
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